Carl-(ras '

Automatyczny analizator biochemiczny

SpotChem D-Concept 2e

SD-4840 | Instrukcja uzytkowania

arKrayd,inc.



1 Informacje wstepne

Dzigkujemy za zakup naszego urzadzenia pomiarowego do automatycznego analizatora
biochemicznego, SpotChem D-Concept 2e SD-4840.

Niniejsza instrukcja zawiera wazne informacje dotyczace funkcji systemu SpotChem D-Concept 2e
SD-4840.

Instrukcja zostata wydana przez firm¢ ARKRAY, Inc.

Nalezy ja uwaznie przeczyta¢ przed uruchomieniem urzadzenia.

Zaleca si¢ zachowanie niniejszej instrukcji do wykorzystania w przysztosci.

M Przewidziane zastosowanie

Niniejsze urzadzenie jest przeznaczone do ilosciowego i automatycznego pomiaru markeréw
fizjologicznych w krwi pelnej, surowicy i osoczu. Urzadzenie jest przeznaczone do uzytku z
odczynnikami / ptytkami do pomiaréw elektrolitbw SPOTCHEM D. Aby uzyska¢ informacje na temat
analitu, funkcji i docelowej choroby/stanu, a takze docelowej populacji, nalezy zapozna¢ si¢ z instrukcja
uzywania odczynnika. Wylacznie do uzytku profesjonalnego i diagnostycznego in vitro.

Niniejszy produkt jest zgodny z normg EMC EN IEC 61326-2-6:2021.
Klasa emisji: CISPR 11 klasa A
Urzadzenie to jest urzadzeniem medycznym IVD.

Niniejszy produkt jest zgodny z rozporzgdzeniem (EU) 2017/746.

Urzadzenie to zostato przetestowane i uznane za zgodne z ograniczeniami dla urzadzen cyfrowych klasy
A, zawartymi w czgsci 15 przepisow FCC. Ograniczenia te maja na celu zapewnienie rozsadnej ochrony
przed szkodliwymi zaktdceniami, gdy urzadzenie jest uzywane w srodowisku komercyjnym. Urzadzenie
to generuje, wykorzystuje i moze emitowac energi¢ o czestotliwosci radiowej i, jesli nie zostanie
zainstalowane i nie bedzie uzywane zgodnie z instrukcja uzytkowania, moze powodowac szkodliwe
zaktocenia w komunikacji radiowej.

Eksploatacja tego urzadzenia w obszarze mieszkalnym moze powodowac¢ szkodliwe zaktocenia, w
ktorych to przypadku uzytkownik bedzie zobowigzany do usunigcia zaktdcen na wlasny koszt.

Srodowisko elektromagnetyczne nalezy ocenié przed uzyciem urzadzenia. Nie uzywaé tego urzadzenia
w poblizu zrodet silnego promieniowania elektromagnetycznego, poniewaz moga one zaktocaé
prawidtowe dziatanie.

SD-4840 i



SD-4840

Urzadzenia mozna uzywac w szpitalach, z wyjgtkiem miejsc w poblizu aktywnego sprzetu
chirurgicznego o wysokiej czestotliwosci i pomieszczen ekranowanych przed
czestotliwosciag radiowa, w ktérych znajdujg sie elektryczne systemy medyczne
przeznaczone do obrazowania metodg rezonansu magnetycznego, gdzie natezenie
zakidcen elektromagnetycznych jest wysokie.

Produkt ten moze powodowac zaktécenia radiowe, jesli jest uzywany w warunkach domowe;j
opieki medycznej. W takich przypadkach nalezy podjg¢ odpowiednie $rodki w celu
zmniejszenia zaktocen.

Jesli podczas pomiaru urzadzenie zostanie narazone na zaktdcenia elektromagnetyczne,
moze wystgpi¢ jedna z ponizszych sytuaciji.

* Nieprawidtowy wynik pomiaru

» Obrazenia ciata uzytkownika

» Wadliwe dziatanie sprzetu

Ostrzezenie: Nalezy unika¢ uzywania tego urzadzenia, gdy przylega do innego sprzetu, jest
postawione na innym sprzecie lub inny sprzet jest postawiony na nim, poniewaz mogtoby to
skutkowac jego nieprawidtowym dziataniem. Jesli uzycie w takim ustawieniu jest konieczne,
nalezy obserwowac urzgdzenie i sprzet w celu sprawdzenia, czy dziatajg poprawnie.

Dalej, razem z wymaganymi specyfikacjami, wymieniono kable, ktére mogg mie¢ wptyw na
zgodnos¢ urzgdzenia z wymogami dotyczgcymi emisji i odpornosci.

Kabel RS 232C: RS 232C, podwojnie ekranowany kabel krosowy

Kabel LAN: kabel Ethernet 100BASE TX / 10BASE TX, Cat5e, o dlugosci maksymalnie 3 m

Ostrzezenie: Uzywanie akcesoriow, przetwornikow i kabli innych niz okreslone lub
dostarczone przez producenta tego urzgdzenia moze skutkowac zwigkszong emisjg
elektromagnetyczna*1 lub zmniejszong odpornoscig elektromagnetyczng*2 tego urzgdzenia
oraz doprowadzi¢ do nieprawidtowego dziatania.

*1 Zjawisko, podczas ktérego energia elektromagnetyczna jest emitowana ze zrédta.

*2 Zdolno$¢ urzadzenia do optymalnego dziatania w obecnosci zaktécen
elektromagnetycznych.

Ostrzezenie: Przeno$ny sprzet do komunikacji radiowej (w tym urzagdzenia peryferyjne, takie

jak kable antenowe i anteny zewnetrzne) nie powinien by¢ uzywany w odlegto$ci mniejszej

niz 1 m (40 cali) od jakiejkolwiek czesci systemu SpotChem D-Concept 2e SD-4840, w tym

kabli wskazanych przez producenta. Takie dziatanie moze doprowadzi¢ do pogorszenia

wydajnosci urzgdzenia.

Charakterystyka emisji tego urzgdzenia klasyfikuje je jako odpowiednie do stosowania na

obszarach przemystowych i w szpitalach (CISPR 11, klasa A). Urzadzenie uzywane w

Srodowisku mieszkalnym (dla ktérego wg normy CISPR 11 zazwyczaj wymagana jest

klasa B) moze nie gwarantowa¢ wystarczajgcej ochrony dla ustug wykorzystujacych

komunikacje radiowa.

Uzytkownicy moga by¢ zmuszeni do podjecia srodkéw tagodzgcych, takich jak przeniesienie

lub zmiana ustawienia urzadzenia.

Opisywane urzadzenie radiowe wykorzystuje pasmo o czestotliwosci 2,4 GHz do potgczen

Wi-Fi i Bluetooth.

Petny tekst deklaracji zgodnosci UE dostepny jest pod adresem internetowym:

https://arkray.eu/doc/sd-48xx/



2 Wstep

Przed uzyciem urzadzenia nalezy doktadnie przeczyta¢ niniejsza instrukcje uzytkowania urzadzenia.
Instrukcja uzytkowania urzadzenia zawiera informacje ogélne o urzadzeniu oraz odpowiednie procedury
umozliwiajace jego obstuge i konserwacje.

Nalezy postepowac zgodnie z wytycznymi zawartymi w tej instrukcji uzytkowania urzadzenia, aby nie
naruszy¢ funkcji ochronnych urzadzenia. Instrukcj¢ uzytkowania urzadzenia nalezy przechowywaé w
fatwo dostgpnym miejscu w poblizu urzadzenia.

W przypadku wystapienia lub ryzyka wystapienia powaznego incydentu zwiazanego z urzadzeniem
nalezy zglosi¢ to producentowi bezposrednio lub poprzez autoryzowanego przedstawiciela oraz
lokalnemu organowi regulacyjnemu.

W celu zakupu odczynnikoéw, materiatdéw eksploatacyjnych lub innych elementéw opcjonalnych nalezy
zapoznac si¢ z lista czg$ci zamiennych i materialow eksploatacyjnych dotaczona do urzadzenia lub
skontaktowac si¢ z dystrybutorem.

@ e PODCZAS OBCHODZENIA SIE Z PROBKAMI KRWI NALEZY ZACHOWAC
NAJWYZSZA OSTROZNOSC. W systemie analizowane sa probki krwi. Krew
moze by¢ zanieczyszczona drobnoustrojami chorobotwérczymi, ktére
moga powodowac choroby zakazne. Nieprawidiowe obchodzenie si¢ z
prébkami krwi moze spowodowac zakazenie uzytkownika lub innych osoéb
drobnoustrojami chorobotwoérczymi.

e Urzadzenie moze by¢ obstugiwane wylacznie przez wykwalifikowanych
uzytkownikow. Wykwalifikowany uzytkownik to osoba posiadajaca
odpowiednia wiedze na temat medycznych badan laboratoryjnych i
usuwania odpadow zakaznych.

Przed uzyciem urzadzenia nalezy doktadnie przeczytaé niniejsza instrukcje
uzytkowania urzadzenia. Kazda osoba, ktéra korzysta z urzadzenia po raz
pierwszy musi by¢ nadzorowana przez przeszkolonego uzytkownika.

o Pojemnika na koncowki, pojemnika na odpady, stotu odczynnikéw, stotu na
plytke ani innych elementéw, na ktérych moga znajdowac sie pozostatosci
prébek, nigdy nie nalezy dotyka¢ gotymi rekami. Podczas czyszczenia lub
konserwacji stotu odczynnikéw nalezy nosi¢ rekawice ochronne, aby
zapobiec ekspozycji na drobnoustroje chorobotworcze.

o Zuzyte koncowki, kuwety, jednostki i narzedzia oraz pozostatosci prébek,
odczynnikow i roztworéw odniesienia nalezy usuwac¢ zgodnie z lokalnymi
przepisami dotyczacymi odpadow stanowiacych zagrozenie biologiczne.

Produkt zawiera kauczuk naturalny. Kauczuk naturalny w rzadkich

przypadkach moze wywolywac reakcje alergiczne, takie jak swedzenie,

zaczerwienienie, pokrzywka, obrzek, goraczka, trudnosci w oddychaniu,
A objawy astmopodobne, obnizone ci$nienie krwi lub wstrzas.

* W przypadku wystapienia ktéregokolwiek z wymienionych objawéw nalezy
natychmiast przerwac prace i skonsultowac sie z lekarzem.

SD-4840 iii



UWAGA:
* Opisywany produkt jest urzadzeniem precyzyjnym. Podczas obstugi urzadzenia nalezy
zachowywac ostroznosc¢ i nie poddawac go silnym wstrzagsom ani drganiom.
« System posiada funkcje przechowywania wynikéw pomiaréw i informacji o kontach. W
przypadku usuwania systemu nalezy skontaktowac sie z lokalnym dystrybutorem.

W przypadku czyszczenia lub odkazania urzadzenia metodami innymi niz okreslone przez firme¢
ARKRAY nalezy wcze$niej potwierdzié, ze metody te nie spowoduja uszkodzenia urzadzenia.

Oprocz niniejszej instrukeji uzytkowania urzadzenia, dla systemu SpotChem D-Concept 2e SD-4840
dostepna jest rowniez instrukcja aplikacji. Przed uzyciem urzadzenia nalezy doktadnie przeczytac¢
instrukcj¢ aplikacji.

Najnowsze wersje instrukcji uzytkowania urzadzenia i instrukcji aplikacji sa udostgpniane w sieci.
Mozna je pobraé, korzystajac z ponizszych adresow URL lub kodow 2D.

Instrukcja uzytkowania urzadzenia
https://www.arkray.eu/document_centre/

O b &
. T _

Instrukcja aplikacji
https://www.arkray.co.jp/manual/app/sd-4830/index.html

» Kopiowanie jakiejkolwiek czg$ci niniejszej instrukcji uzytkowania urzadzenia bez wyraznej zgody firmy
ARKRAY, Inc. jest surowo zabronione.

* Informacje zawarte w niniejszej instrukcji uzytkowania urzadzenia mogg ulec zmianie bez poinformowania
uzytkownika.

» Firma ARKRAY, Inc. dotozyta wszelkich staran, aby jak najlepiej przygotowac instrukcj¢ uzytkowania
urzadzenia. W przypadku zauwazenia jakichkolwiek odstgpstw od normy, nieprawidtowosci lub brakow
nalezy skontaktowac si¢ z dystrybutorem.

©2024 ARKRAY, Inc.

SD-4840 iv



3 Symbole

W niniejszej instrukcji uzytkowania urzadzenia i na etykietach zamieszczonych na tym urzadzeniu
zastosowano nastgpujace symbole, aby zwroci¢ uwagge na okreslone elementy.

B W celu zapewnienia bezpieczenstwa

Nalezy postepowa¢ zgodnie z instrukcjami podanymi w tym miejscu, by
unikngé ekspozycji na drobnoustroje chorobotwércze.

Nalezy postepowac zgodnie z instrukcjami podanymi w tym miejscu, by
A unikngé obrazen i uszkodzenia mienia.

B W celu zapewnienia optymalnego dziatania

WAZNE:
Nalezy postepowac zgodnie z instrukcjami podanymi w tym miejscu, aby uzyska¢ doktadne

wyniki pomiaréw.

UWAGA:
Informacje utatwiajace uniknigcie uszkodzenia urzadzenia i czesci oraz inne wazne

informacje, o ktérych nalezy pamietac.

ODNIESIENIE:
Dodatkowe objasnienia, ktére zapewnig jak najlepsze uzycie urzadzenia, oraz informacje o

stosowanych funkcjach.

SD-4840 v



4 Etykiety z ostrzezeniami i przestrogami

Na urzadzeniu, w miejscach potencjalnych zagrozen, znajduja si¢ etykiety z ostrzezeniami i
przestrogami. Nalezy zapozna¢ si¢ z potencjalnymi zagrozeniami wskazywanymi przez poszczegélne
etykiety oraz postgpowac zgodnie ze srodkami ostroznos$ci opisanymi ponize;j.

M Przod

(Whnetrze urzadzenia

Nie nalezy dotyka¢ wnetrza urzadzenia ani wktada¢ do niego ciat obcych.

A Takie dzialania moga spowodowa¢ uszkodzenie urzagdzenia oraz obrazenia
ciala. W przypadku konserwacji urzadzenia nalezy wylaczy¢ zasilanie i
postepowac zgodnie z procedura konserwaciji.

@sStot odczynnikow

Nie dotyka¢ stotu odczynnikéw golymi rekami. Podczas czyszczenia lub
konserwacji stotu odczynnikéw nalezy nosi¢ rekawice ochronne, aby
zapobiec ekspozycji na drobnoustroje chorobotwércze.

SD-4840 vi



@Stot na plytke

Nie dotyka¢ stotu na ptytke gotymi rekami. Podczas czyszczenia lub

@ konserwacji urzadzenia oraz podczas ustawiania plytki do pomiaru
elektrolitow nalezy nosi¢ rekawice ochronne, aby zapobiec ekspozycji na
drobnoustroje chorobotwércze.

@Pojemnik na koncowki

Nie dotyka¢ pojemnika na koncéwki gotymi rekami. Podczas czyszczenia lub

@ konserwacji urzadzenia oraz podczas ustawiania probki lub koncowki nalezy
nosié rekawice ochronne, aby zapobiec ekspozycji na drobnoustroje
chorobotwércze.

®Pojemnik na odpady

W pojemniku na odpady znajduja sie koncéwki z pozostatosciami prébek.
Podczas wyrzucania koncowek lub czyszczenia pojemnika na odpady nalezy
nosi¢ rekawice ochronne, aby zapobiec ekspozycji na drobnoustroje

chorobotworcze.

SD-4840 vii



B Whnetrze urzadzenia

@®Uchwyt konserwacyjny dyszy

Nie dotyka¢ uchwytu konserwacyjnego dyszy gotymi rekami. Podczas

czyszczenia lub konserwacji uchwytu konserwacyjnego dyszy nalezy nosi¢
rekawice ochronne, aby zapobiec ekspozycji na drobnoustroje
chorobotwércze.

SD-4840 viii



5 Spis tresci

1 Informacje WStEPNEe........cccccivirrciirriree e i
2 L4 53 - 2 iii
3 SYMDbOle... i ———————— v
4  Etykiety z ostrzezeniami i przestrogami...
5 SPIS treSCi cuueriiiiii i —————— i
Rozdzial 1 Przed uzyciem.........ccccoiiiiiimnninceernne s 11
1-1 Informacje ogolne.........cccccoviimiiiimininin
1-1-1 Funkcje...................
1-1-2 Dane techniczne
1-1-3  Zasada POMUAIU..........coocuuireeriiieeeeeeieeeeeeiee e e eeeeeeeenneeeeeanes
1-2 Rozpakowywanie
1-2-1  Urzadzenie
1-2-2  AKCESOMIA ... eeiiueiieiiie ittt ettt e e
1-3 Nazwy czesci i ich funkcje
1-3-1  Przod urzgdzenia
1-3-2 Tyt urzadzenia ........
1-3-3  Spod Urzgdzenia.........ccooeecueeiiieiiiiiieeee e
T T 1 1= = 1 U - N
1-4-1 Srodki ostrozno$ci podczas instalacji............cccoocveeiierenen. 1-12
1-4-2  Srodki ostroznos$ci podczas przenoszenia urzadzenia....... 1-13
1-4-3 Przed instalacjg urzgdzenia...........ccccceveveciveeeiiiiee e 1-14
1-4-4 Podtgczanie urzadzen peryferyjnych (w razie potrzeby)....1-15
1-4-5 Podtgczanie kabla zasilajgcego.........cccovevviiniiiiiiciiieee 1-15
1-4-6  Wigczanie zasilania..............cccocoiiiiiiiiiiii e 1-16
1-4-7 Ustawianie potgczenia bezprzewodowego (w razie
[010] 171 o) TSR 1-16
1-5 Srodki ostroznosci podczas pomiaru.............ceeeeeeeeeeeeeeeceesennns 117
1-5-1  Srodki ostroznosci podczas obstugi .........cvevveveveeeereeennns 1-17
1-5-2  Srodki ostroznosci dotyczace postepowania z prébkami ... 1-18
1-5-3  Srodki ostroznosci dotyczace postepowania
Z 0dCZYNNIKAMI ......eviiiiiiiii i 1-18
1-5-4  Srodki ostroznosci dotyczace postepowania
Z KONCOWKAMI ...t 1-19
1-6 Aplikacja OpPeracyjNa......cccccceccerrrrsserrrssssmrerssssssersssssnnessssssnsesssssnes 1-20

SD-4840 ix



ROZAZIial 2 POMIAr c..eeeieeeecee e e e e e crem e e e e e s e e e enrennrenn 2-1

2-1 Przed pomiarem.......ccccccemrinnsemmnnnnsssrs s s sssssssssnnns 21
2-1-1  Kalibracja serii.........cccoooiiiiiiiiii 2-1
2-1-2 Procedury pomiarowe . 2-2
2-1-3  Tryb prosty......ccccceeeicceeeeeiiiieeeeiene ... 2-3

2-2 Przygotowania do wykonania pomiaru..........ccceceiiieniiininnininnnns 2-4
2-2-1 Kontrole urzgdzenia...........cccceeeeiiiieeeeiieee e
2-2-2 Przygotowanie probkKi ...................

2-2-3 Przygotowywanie odczynnika

e T e o 13 T 1

2-4 Wyswietlanie wyniku pomiaru........ccccveinsnmnsnnssnsnsesnssnnsssnnns
2-4-1  WyniKi POMIGrOW ......ccevviiieiiiiieeeeiiiie e eee e
2-4-2  Wynik pomiaru w trybie analizy
2-4-3 Drukowanie informacji o problemach ...............ccoccoeieeien. 2-17

Rozdziat 3 Zarzadzanie...........cccccmriiremeccciisi e 31

3-1 Ustawienia dostepne w aplikacji operacyjnej.........cccceeevcerriinnnnns 31

3-2 KONSEIWACHA ..evvevrnererissnnerrssssnrersssssseesssssnsessssssssesssssnsessssssnnesssssnnes 3-2

3-3 Kontrola jakosSci (QC).......ccoriimiiimininininnsress e 312
3-3-1 TSty QC ... 3-12
3-3-2  Srodki ostroznosci dotyczace postepowania

Z KONErOIAM .. 3-12
3-3-3  Funkcja blokady.........c.ccciiriiiiiiiieiieece e 3-12
3-3-4  Wyniki pomiaréw (pomiar kontrolny) ..........ccceeeeevieneennenne 3-13

3-4 Ustawienia informacji o odczynnikach..........ccccovviiicnriiccennnnnes 314

3-4-1 Informacje o odczynniku do jednego elementu

(Jednolite iNfO) ......cooiiiiiiie e
3-4-2 Informacje o odczynniku do wielu elementow
3-4-3 Informacje o elementach elektrolitowych..............ccccoenns
3-4-4 Informacje o ptytce do pomiaru elektrolitow .......................
3-4-5  INfOrmacje 0 SErii ......cccoveviiriiiiiiiie e

3-5 Ustawienia parametrow...........ccccovvmrinniienninnesneess e

3-5-1 Ustawienia informacji o jednostce (Ustawienia info o
JEANOSICE) .. i 3-19
3-5-2  Ustawienie trybu ........ccooviiiiiii e 3-19
Rozdziat 4 Rozwigzywanie problemow ...............ccreeererreeenennns 4-1

4-1 Typy KOMUNIKAtOW .......ccccciiircriinseee e 41

4-2 Komunikaty ostrzegawcze............cccocvmiiiiiiniinniinnnsnnensnnees 4-2

4-3 Komunikaty o bledach ........cccccoccmiiiiiiii e 4-4

4-4 Komunikaty o problemach ..........ccccccoimiircriirecccce e 4-6

SD-4840 x



Rozdziat 5 Dodatek

5-1 Typ pacjenta

5-2 Elementy obliczeniowe

.................................................................. 5-5
5-3 Ustawienia pomiaréw w trybie prostym........ccccccnniniiienniinnnnnns 5-6
Rozdzial 6 INdeks .......ccccoiiimeeemiirr e 6-1

SD-4840 «xi



Rozdziat1 ] Przed uzyciem

W tym rozdziale zawarto podstawowe informacje o wykonywaniu pomiarow i
obstudze komponentow urzadzenia.

1-1 Informacje ogdlne

1-1-1 [ Funkcje

e Obstuga za pomocg urzadzen mobilnych

Aplikacja operacyjna dostgpna w urzadzeniu mobilnym uzytkownika umozliwia obstuge urzadzenia,
sprawdzanie wynikow pomiarow, kontrolowanie jakosci itp. Wigcej szczegétowych informacji mozna
znalez¢ w instrukcji aplikacji.

e Automatyczna aplikacja probek

Probki sa osadzane i dozowane automatycznie przez urzadzenie. Pipetowanie wykonywane przez
uzytkownika nie jest wymagane, dzigki czemu eliminowane s3 zmienne zachodzace podczas dozowania
probek, co zapewnia stabilne wyniki pomiar6ow.

o Kalibracja partii

Kalibracje mozna wykonywac poprzez odczyt kodu 2D (Reagent Info.) dostarczonego razem z
odczynnikiem. Wystarczy zeskanowac kod 2D przy uzyciu aplikacji operacyjnej na urzadzeniu
mobilnym lub recznego czytnika kodéw kreskowych, a roznice pomiedzy partiami odczynnikdéw oraz
zmiennos$¢ dzienna zostang skalibrowane automatycznie.

SD-4840 1-1



1-1-2 I Dane techniczne

Nazwa

SpotChem D-Concept 2e (SD-4840)

Konfiguracja

Urzgdzenie, akcesoria

Materiaty wykorzystywane
do pomiaréw

Surowica, osocze, krew petna

Odczynnik

Odczynnik SPOTCHEM D do jednego elementu
Odczynnik SPOTCHEM D do wielu elementow
Ptytka SPOTCHEM D do pomiaru elektrolitow

Parametr pomiarowy

Wyszczegolniony w ulotce dotgczonej do opakowania odczynnika

Zakres pomiaru

Wyszczegdlniony w ulotce dotgczonej do opakowania odczynnika

Zasada pomiaru

Odczynnik do jednego elementu / wielu elementéw:

Metoda punktu koricowego i metoda kinetyczna (szybkosci reakcji) z
wykorzystaniem fotometrii odbiciowej fali o podwdjnej dtugosci
Ptytka do pomiaru elektrolitow: Metoda potencjometryczna z
wykorzystaniem elektrody jonoselektywnej (ISE)

Dtugos¢ fali pomiaru

405 nm, 550 nm, 575 nm, 610 nm, 820 nm

Liczba odczynnikow,
ktorych pomiar mozna
wykona¢ jednoczesnie

6 odczynnikéw do jednego elementu
1 odczynnik do wielu elementow
1 ptytka do pomiaru elektrolitow

Czas pomiaru

Pomiar biochemiczny: Czas reakcji odczynnika + okoto 2 minuty i 30 sekund
Pomiar elektrolitéw: okoto 4 minuty

Objetos¢ zuzywanej probki

Pomiar biochemiczny: okoto 6 pl na element
Pomiar elektrolitéw: okoto 22 pl

Wymagana objetos¢
prébki

Podczas uzycia kuwety: 30 pl + objeto$¢ probki zuzywanej na pomiar

Pojemnik na prébki

Kuweta SPOTCHEM D (tylko dla urzgdzenia D-Concept)

Liczba prébek, dla ktorych
mozna dokonaé pomiaréw

1 prébka

Czas uruchamiania

Okoto 8 minut (w temperaturze pokojowej wynoszacej 25 °C)

Drukarka

Drukarka na papier drukowy o szerokosci 58 mm

llo$¢ przechowywanych
danych

Dane z 300 pomiaréw

Wyjscie zewnetrzne

Zgodne ze standardem RS-232C
System transmisji: systemy jedno- i dwukierunkowe
Szybkos$¢ transmisji: 2400/4800/9600/19200 b/s
Ethernet
Standard transmisji: 10BASE-T/100BASE-TX
USB (typ A)
Na pamie¢ USB

Port tadowania

USB (typ C)
DC, 5 V/2 A lub mniej

Srodowisko pomiaréw

Temperatura: od 10 do 30 °C
Wilgotnos¢: od 20 do 80% RH (bez kondensaciji)

SD-4840 1-2



Srodowisko Temperatura: od 1 do 35 °C

przechowywania Wilgotno$¢: od 20 do 80% RH (bez kondensaciji)
Srodowisko podczas Temperatura: od -10 do 60 °C

transportu Wilgotnos¢: od 20 do 80% RH (bez kondensaciji)
Wymiary 360 (szer.) x 290 (gt.) x 160 (wys.) mm

Waga Okoto 10 kg

Napiecie zasilania AC, od 100 do 240V, £10%, 50/60 Hz

Moc wejsciowa 200 VA lub mniej

Miejsce uzytkowania Do uzytku wewnatrz

Wysokos$¢ n.p.m. 3000 m

Stopien zanieczyszczenia 2

Kategoria przepigciowa 1l

Przewidywana trwato$¢ 5 lat (wg danych firmy)

11-3 I Zasada pomiaru

B Odczynnik do jednego elementu / wielu elementéw

Swiatto pochodzace ze zrodta $wiatta LED przechodzi przez filtr interferencyjny i staje si¢ $wiattlem
monochromatycznym o statej dtugosci fali. Lacznie wystepuje pig¢ dtugosci fal, z ktorych na podstawie
parametru pomiarowego wybierana jest jedna optymalna dtugoéé fali. Swiatto monochromatyczne jest
rozdzielane przez $wiattowdd na siedem dlugosci fal, przy czym jedna dlugosé fali jest kierowana do
sekcji optycznej $wiatta referencyjnego, a pozostate szes¢ dtugosci fal jest kierowanych do sekcji
optycznych poszczegolnych pomiarow CH.

Swiattowdd
Swiatto
referencyjne
. Sekcje optyczne
Zrodio Swiatta Filtr interferencyjny: $wiatto monochromatyczne
LED o statych dlugosciach fali

SD-4840 1-3



W sekcjach optycznych poszczegdlnych pomiarow CH monochromatyczne $wiatto wychodzace ze
$wiatlowodu pada na podktadke z odczynnikiem, na ktorg jest dozowana i poddawana reakcji probka, a
odbite §wiatlo jest rejestrowane przez dwie fotodiody. Zarejestrowane odbite §wiatlo jest przetwarzane
numerycznie przez przetwornik A/D i wykorzystywane do obliczen.

J YI- Swiattowéd

Fotodioda

SD-4840 1-4



B Plytka do pomiaru elektrolitéw
Pomiar elektrolitow polega na okreslaniu stgzen réznych typoéw jonéw w probee przy uzyciu metody
potencjometrycznej opierajacej si¢ gldéwnie na zastosowaniu elektrod jonoselektywnych (ISE).

Elektrody ISE wykorzystywane do pomiaréw elektrolitow sg skonfigurowane w nastepujacy sposob.

Elektroda odniesienia Mostek Elektroda pomiarowa
Elektroda Membrana Roztwér Styk Prébka Membrana Elektroda
wewnetrzna jonoselektywna |odniesienia| ptynéw jonoselektywna wewnetrzna
Er Ej Es

Elektroda odniesienia i elektroda pomiarowa wykorzystuja elektrody ISE o doktadnie tej samej
strukturze.

Pomiar roztworu odniesienia jest wykonywany przy uzyciu elektrody odniesienia, dzigki czemu
uzyskiwany jest potencjat elektrody odniesienia Er. W migdzyczasie pomiar jonu docelowego w probce
jest wykonywany przy uzyciu elektrody pomiarowej, dzigki czemu uzyskiwany jest potencjat elektrody
pomiarowej Es.

Pomigdzy roztworem odniesienia a probka zapewniony jest styk ptynéw, dzieki ktoremu uzyskuje si¢
pomiar potencjatu E wystgpujacego pomigdzy elektroda odniesienia a elektroda pomiarowa.

Istnieje zalezno$¢, opisana rownaniem Nernsta pomiedzy generowanym potencjatem ISE a aktywnoscia
jonow (stezeniem jondow). Stezenie jondw uzyskuje si¢ poprzez pomiar roéznicy potencjatow E.

E=Es-Er+Ej
£= 230K 1og(as) - logar) + £
2,303*RT
=777 . I + E
E oF og(as) + Eo

Gdzie Es: Potencjat generowany przez aktywno$¢ jonowa w probce
Er: Potencjat generowany przez aktywno$¢ jonowa w roztworze odniesienia (stata)
Ej: Potencjat styku ptynow (stata)

Eo: Ej- %f « log(as) (stata)

as: Aktywnos¢ jonowa w probee

a,: Aktywnos¢ jonowa w roztworze odniesienia (stata)

SD-4840 1-5



1-2 Rozpakowywanie

Do niniejszego urzadzenia dotaczone sa nastgpujace elementy. Sprawdzi¢, czy wszystkie te elementy sa
obecne. Jesli jakiego$ elementu brakuje lub jest on uszkodzony, nalezy skontaktowac si¢ z

dystrybutorem.

1-2-1 [ Urzadzenie

Dotaczone elementy

Opis

llosé

Urzgdzenie

SpotChem D-Concept 2e

SD-4840 1-6



1-2-2 | Akcesoria

@ Zasilacz sieciowy ©@ Kabel zasilajgcy @® Instrukcja uzytkowania

@ Urzadzenie mobilne ® Kabel USB typu C ® Reczny czytnik kodow
kreskowych (HCR)

s Y.

@ Dmuchawa ze szczoteczka Zestaw dyszy © Zestaw kluczy do

wymiany dyszy

Drut do czyszczenia @ Rurka dyszy

D
>
N

@ Pojemnik na koncowki Pojemnik na odpady (@ Pokrywa serwisowa

-

Stojak na urzadzenie mobilne

SD-4840 1-7



Nr . Az
elementu Dotaczone elementy Opis llosé
@ Zasilacz sieciowy 1
® Kabel zasilajgcy Warto$¢ znamionowa: 125 V 13 A (wtyczka 2

typu A) i 250 V 10 A (wtyczka typu C)

Nalezy uzy¢ kabla zasilajgcego

odpowiedniego dla napiecia zasilania w

danym regionie.
® Instrukcja uzytkowania 1
@ Urzgdzenie mobilne 1
® Kabel USB typu C 1
® Reczny czytnik kodow HCR, kabel HCR 1

kreskowych (HCR)

@ Dmuchawa ze szczoteczkg 1
Zestaw dyszy 2 dysze z O-ringiem 1
® Zestaw kluczy do wymiany dyszy | 2 klucze, 1 adapter 1
Drut do czyszczenia Do czyszczenia dyszy 1
®@ Rurka dyszy 1 wymienna rurka dyszy 1
® Zestaw do czyszczenia 10 patyczkow higienicznych, 2 zestawy po 1

5 pojemnikéw, 10 kawatkow bibutki

czyszczacej, 10 koncowek
® Pojemnik na koncowki 2
Pojemnik na odpady 1
® Pokrywa serwisowa 1
Stojak na urzadzenie mobilne Stojak nalezy postawi¢ w poblizu urzgdzenia 1

lub na urzadzeniu.

SD-4840 1-8



1-3

Nazwy czesci i ich funkcje

1-3-1 [ Przod urzadzenia

Nazwa

Funkcja

Pokrywa przednia

Zapobiega wnikaniu $wiatta pochodzacego z otoczenia. Otwiera sie, gdy
stot odczynnikdw i stét na ptytke wysuwajg sie w kierunku uzytkownika.

Pokrywa serwisowa

Mozna jg otworzy¢, aby wyczysci¢ lub wymieni¢ dysze.

@0 ©

Dioda LED
wskazujgca stan

Wskazuje stan pracy urzadzenia. Oprécz statego koloru wskaznika
mozna ustawi¢ wybrany dowolny kolor. Wiecej informacji zwiera
instrukcja aplikaciji.

Podczas uruchamiania: $wieci naprzemiennie na biato i ustawiony kolor
W stanie gotowosci: $wieci w ustawionym kolorze

Podczas pracy: $wieci naprzemiennie na zielono i ustawiony kolor
Nieprawidtowy stan 1: $wieci naprzemiennie na czerwono i ustawiony
kolor (btad lub problem)

Nieprawidtowy stan 2: $wieci naprzemiennie na z6tto i ustawiony kolor
(ostrzezenie)

Dioda LED
wskazujgca stan
potgczenia Wi-Fi

Brak potgczenia: wytgczona

Nieprawidtowa komunikacja: krétkotrwate miganie (nie mozna nawigzaé
komunikacji z urzadzeniem mobilnym)

Brak potgczenia: diugotrwate miganie (nie mozna nawigza¢ komunikac;ji
z aplikacjg na urzadzeniu mobilnym)

Potgczenie: wigczona

Dioda LED
wskazujgca stan
drukarki

Brak potaczenia: wylgczona
Stan nieprawidfowy: miganie
Potaczenie: wigczona

SD-4840 1-9



r4
=

Nazwa

Funkcja

Przycisk rozpoczecia

Nacisnigcie przycisku spowoduje rozpoczecie pomiaru.

Przycisk zatrzymania

Nacisénigcie przycisku spowoduje anulowanie pomiaru.

Przycisk zasilania

Stuzy do uruchamiania i wytaczania urzadzenia.

Pojemnik na koncéwki

Stuzy do ustawiania koncéwek do pomiaréw i kuwety.

Pojemnik na odpady

Umieszczane sg w nim zuzyte koncowki.

Stét odczynnikow

Stuzy do ustawiania odczynnika do jednego elementu / wielu elementdéw.

Stot na plytke

Stuzy do ustawiania ptytki do pomiaru elektrolitow.

BICHCIECICIICIISINC)

Biata/czarna ptytka

Plytka odblaskowa stosowana jako podstawa do pomiaru
wspotczynnika odbicia. Stuzy do pomiaru odczynnika do jednego
elementu / wielu elementéw.

®

Pokrywa biatej/czarnej
plytki

Chroni biatg/czarng ptytke.

Gumowa ptytka

Stuzy do wykonywania testu ci$nienia rurek dyszy. Réwniez oczyszcza
koncéwke dyszy.

1-3-2 I Tyt urzadzenia

@

Nr Nazwa Funkcja

(O} Terminal zasilania Umozliwia podtgczenie dostarczonego zasilacza sieciowego.

® USB typu C Stuzy do tadowania urzadzenia mobilnego.

® USB typu A Umozliwia podigczenie recznego czytnika kodéw kreskowych lub pamigci
USB.

@ RS-232C Stuzy do podtgczania urzadzen zewnetrznych.

® Port wylotowy Stuzy do wydalania cieptego powietrza z wnetrza urzadzenia, aby
zapobiec przegrzaniu.

® LAN Stuzy do podtgczania urzadzen zewnetrznych. (opcja)

SD-4840 1-10



1-3-3 I Spéd urzadzenia

@

g —

Nr Nazwa Funkcja

@ Pokrywa sekcji optycznej | Pokrywe mozna otworzy¢, aby wyczysci¢ okienko optyczne.

SD-4840 1-11



1-4

Instalacja

1-4-1 I Srodki ostroznosci podczas instalacji

A

e Urzadzenie nalezy zainstalowa¢ pod nadzorem pracownika serwisu.

e Dla bezpieczenstwa podczas przenoszenia urzadzenia nalezy zawsze
przytrzymywac je obiema rekami od spodu. Podczas odkfadania urzadzenia
nalezy zachowac ostroznos¢, aby nie przytrzasna¢ pod nim rak.

e Zainstalowac¢ urzadzenie na réwnej i stabilnej platformie, na ktérej nie
wystepuja drgania. Obstuga urzadzenia umieszczonego w niestabilnym
miejscu moze doprowadzi¢ do obrazen ciata, wadliwego dziatania lub
probleméw z urzadzeniem. Urzadzenia nie nalezy instalowa¢ w miejscu, w
ktorym mogtoby spas¢ lub przewroécic sie.

o Nie demontowacé czesci urzadzenia, jesli nie jest to wymagane do
przeprowadzenia instalacji. Nie modyfikowa¢ urzadzenia. Takie dziatania
moga spowodowac uszkodzenie urzadzenia, pozar lub obrazenia ciata.

e Do zainstalowania urzagdzenia wymagane jest pozostawienie wskazanej
ponizej przestrzeni.

5 cm lub wiecej t

]

e Pozostawienie niewystarczajacej przestrzeni moze skutkowac
przegrzaniem urzadzenia lub niepozadanym obcigzeniem potaczen
kablowych, ktore z kolei mogtyby spowodowaé pozar. W przypadku braku
mozliwosci otwarcia pokrywy przedniej moze rowniez dochodzi¢ do
generowania niedoktadnych wynikow.

e Po instalacji nalezy upewnic¢ sie, ze kabel zasilajagcy mozna natychmiast
odlaczy¢ na wypadek sytuacji awaryjne;j.

o Stosowac dolgczony kabel zasilajacy i zasilacz sieciowy.

o Najlepiej, aby urzadzenie byto podtgczone do osobnego gniazdka
elektrycznego.

o Urzadzenie zawsze podtaczac¢ do gniazdka z zaciskiem uziemiajgcym. Jesli
gniazdo dostepne w miejscu instalacji nie ma zacisku uziemiajacego,
nalezy skontaktowac sie¢ z dystrybutorem.

SD-4840

1-12



WAZNE:
Aby uzyskiwaé doktadne wyniki pomiaréw, urzadzenie nalezy zainstalowa¢ w srodowisku o

nastepujacych wiasciwosciach:

* Mate wahania temperatury, regulowane w zakresie od 10 do 30 °C.

* Kontrolowana wilgotnos¢ na poziomie od 20 do 80%.

* Wewnatrz urzadzenia nie dochodzi do kondensacji.

* Nie dochodzi do rozpryskéw wody lub innych ptynéw.

* Nie wystepuja zrodta zracych gazéw ani szumu elektrycznego.

* Miejsce instalacji nie jest miejscem przechowywania chemikaliéw.

* Urzadzenie nie jest narazone na bezposrednie dziatanie swiatta stonecznego lub wiatru.
* Wysokos¢ n.p.m. wynoszaca maksymalnie 3000 m

1-4-2 I Srodki ostroznosci podczas przenoszenia urzadzenia

e Podczas przenoszenia urzadzenia nie moze si¢ na nim znajdowac zaden
& inny przedmiot.

e Urzadzenie nalezy przenosi¢ z zamknieta pokrywa przednia. Przenoszenie
urzadzenia z otwarta pokrywa przedniag moze spowodowac uszkodzenie
urzadzenia.

e Przytrzymywac urzadzenie od spodu obiema rekami i uwaza¢, aby podczas
przenoszenia nie narazi¢ urzadzenia na wstrzasy ani drgania. W
przeciwnym razie moze dos¢ do uszkodzenia urzadzenia.

Przed przeniesieniem urzadzenia nalezy upewnic¢ sig, ze nie pozostawiono w
A nim odczynnikow, koncéwek ani probek. Przenoszenie urzadzenia, gdy nadal

znajduja sie w nim odczynniki, koncowki lub probki, moze spowodowac

rozprzestrzenienie si¢ drobnoustrojow chorobotwérczych w urzadzeniu.

SD-4840 1-13



1-4-3 I Przed instalacjg urzadzenia

Przed instalacja urzadzenia nalezy usuna¢ wszelkie mocowania z jego czesci.

@®Trzy kawatki tasmy mocujacej

®Mocowanie stotu na ptytke  @Mocowanie stotu odczynnikéw (®Mocowanie stotu odczynnikéw

@ Usung¢ trzy kawalki tasmy mocujacej z pokrywy przedniej.
@ Wykreci¢ $ruby radetkowane mocujace zesp6t dyszy.
@ Wcisngd zespot dyszy i zatozy¢ pokrywe serwisowa.

@ Recznie otworzy¢ pokrywe przednig i wykreci¢ $ruby radetkowane mocujgce stot na ptytke i stot
odczynnikow.

@ Wykrecic $rube radetkowang mocujaca stot odczynnikdw z tytu urzadzenia.

*W przypadku ponownego transportu urzadzenia nalezy zatozy¢ usunigte mocowania i zapakowac
urzadzenie.

SD-4840 1-14



1-4-4 I Podtaczanie urzadzen peryferyjnych (w razie potrzeby)

W razie potrzeby mozna podtaczy¢ rgczny czytnik kodow kreskowych (USB typu A), pami¢é¢ USB
(USB typu A), kabel do tadowania (USB typu C) lub kabel krosowy RS-232C.

e Urzadzenie nalezy podiaczy¢ do systemu szpitalnego przy uzyciu kabla
A wskazanego przez firmg¢ ARKRAY. Uzycie innego kabla moze spowodowa¢
porazenie pradem elektrycznym lub pozar. Aby uzyska¢ szczegétowe
informacje, skontaktowa¢ sie z dystrybutorem.
o W celu podiaczenia urzadzenia mobilnego nalezy uzy¢ dotaczonego kabla
USB typu C. Oproécz kabla dostarczonego z produktem, nie nalezy uzywaé
zadnych innych kabli.

* W celu uzycia mozna podlaczy¢ reczny czytnik kodow kreskowych (USB typu A) albo pamig¢ USB
(USB typu A).

B Nawigzywanie polaczenia LAN

Zainstalowac¢ karte Ethernet (opcja) w urzadzeniu.

Aby uzyska¢ potaczenie, nalezy uzy¢ kabla LAN wskazanego przez firm¢ ARKRAY.
Aby uzyska¢ szczegdtowe informacje, skontaktowac si¢ z dystrybutorem.

* W przypadku potaczenia z systemem szpitalnym nalezy uzy¢ portu RS-232C lub Ethernet.

1-4-5 I Podtaczanie kabla zasilajgcego

dotaczonego kabla zasilajacego i zasilacza sieciowego. Urzadzenie zawsze
podtaczaé do gniazdka z zaciskiem uziemiajacym, aby nie dopusci¢ do
porazenia pragdem elektrycznym. Jesli gniazdo dostepne w miejscu instalacji
nie ma zacisku uziemiajacego, nalezy skontaktowa¢ sie z dystrybutorem.

f Aby nie dopusci¢ do porazenia pradem elektrycznym i pozaru, nalezy uzywaé¢

@ Podlaczyc zasilacz sieciowy i kabel zasilajacy.
@ Podlgczy¢ zasilacz sieciowy do terminala zasilania.

@ Wsadzi¢ wtyczke przewodu zasilajacego do gniazdka
elektrycznego.

SD-4840 1-15




1-4-6 I Wiaczanie zasilania

UWAGA:
Przed nacisnigciem przycisku @ nalezy wykona¢ wskazane ponizej czynnosci.
* Sprawdzi¢, czy pokrywa serwisowa jest zatozona. Jesli pokrywa serwisowa nie jest
zatozona, wystapi btad E-104.
* Sprawdzi¢, czy w obszarze przed pokrywa przednig nie znajduja si¢ zadne przedmioty.
Podczas uruchamiania pokrywa przednia urzadzenia moze si¢ otworzy¢, a umieszczone
przed nig przedmioty moga utrudnia¢ prace urzadzenia.

@ Uruchomi¢ aplikacje operacyjna na urzadzeniu mobilnym.
* Wigcej informacji zwiera instrukcja aplikacji.

* Urzadzenie uruchamia si¢ nawet wtedy, gdy aplikacja operacyjna nie zostata wtaczona lub nie
nawigzano potaczenia bezprzewodowego. W takich przypadkach urzadzenie moze by¢ uzywane w
trybie prostym.

@ Nacisnad przycisk @ na urzadzeniu.

@ Dioda LED wskazujaca stan $wieci naprzemiennie na biato i ustawiony kolor, nastepuje inicjalizacja
mechanizméw napedowych, rozgrzewanie itp. Szczegétowe informacje na temat standw urzadzenia
mozna sprawdzi¢ na ekranie urzadzenia mobilnego.

@ Jesli dioda LED wskazujaca stan $wieci tylko w ustawionym kolorze, rozgrzewanie zostato
zakonczone.

1-4-7 I Ustawianie potaczenia bezprzewodowego (w razie
potrzeby)
Jesli potaczenie bezprzewodowe nie zostato jeszcze ustawione, mozna je skonfigurowaé, postepujac

zgodnie z informacjami zawartymi w instrukeji aplikacji.

Wprowadzonych ustawien nie trzeba wprowadza¢ ponownie, o ile nie jest wymagana zmiana ustawien.

SD-4840 1-16



1-5 Srodki ostroznosci podczas pomiaru

Niniejsza sekcja zawiera opisy srodkow ostroznosci podczas pomiaru. Przed
pierwszym uzyciem urzadzenia nalezy przeczyta¢ wszystkie srodki
ostroznosci wymienione w tej sekgcji.

1-5-1 I Srodki ostroznosci podczas obstugi

N

Urzadzenie moze by¢ obstugiwane wylacznie przez wykwalifikowanych
uzytkownikow. Wykwalifikowany uzytkownik to osoba posiadajaca
odpowiednia wiedze na temat medycznych badan laboratoryjnych i
usuwania odpadow zakaznych. Przed uzyciem urzadzenia nalezy dokfadnie
przeczytac niniejszg instrukcje uzytkowania urzadzenia. Kazda osoba,
ktora korzysta z urzadzenia po raz pierwszy musi by¢ nadzorowana przez
przeszkolonego uzytkownika.

Nigdy nie dotyka¢ dyszy, rurek ani innych elementow, na ktérych moga
znajdowac sie pozostatosci probek, gotymi rekami. Podczas czyszczenia
lub konserwacji stotu odczynnikéw nalezy nosi¢ rekawice ochronne, aby
zapobiec ekspozycji na drobnoustroje chorobotworcze.

Zuzyte koncowki, kuwety, jednostki i narzedzia oraz pozostatosci probek,
odczynnikéw i roztworéw odniesienia nalezy usuwac¢ zgodnie z lokalnymi
przepisami dotyczacymi odpadéw stanowigcych zagrozenie biologiczne.

Przeczytaé sekcje ,,1-4-1 Srodki ostroznosci podczas instalacji” (strona 1-12)
i przed wigczeniem zasilania upewni¢ sie, ze urzadzenie zostato
zainstalowane w odpowiednim srodowisku.

Na urzadzeniu nigdy nie nalezy umieszcza¢ wyrobow do pobierania prébek
ani innych pojemnikéw zawierajacych prébki lub inne ptyny. Probka lub ptyn
moga przedostac sie do wnetrza urzadzenia i spowodowac jego uszkodzenie.
Nie przesuwa¢ urzadzenia podczas pomiaru. Wszelkie drgania podczas
pomiaru moga spowodowac awarie i uniemozliwi¢ doktadny pomiar.

Nie dotyka¢ urzadzenia podczas pomiaru.

Nie umieszcza¢ zadnych przedmiotow przed pokrywa przednia, poniewaz
moga uniemozliwic¢ jej otwarcie i spowodowaé uszkodzenie urzadzenia.
Aby zachowa¢ odpowiednia jako$¢ pomiaréw, okreslone elementy musza
byé wyczyszczone i przemyte. Wiecej informacji zawiera sekcja ,,3-2
Konserwacja” (strona 3-2).

W przypadku odnotowania nietypowego zapachu lub dzwieku nalezy
natychmiast wyciagna¢ wtyczke kabla zasilajacego. Kontynuowanie pracy
w takich warunkach moze skutkowaé pozarem lub uszkodzeniem
urzadzenia, a w konsekwencji doprowadzi¢ do obrazen ciata.

Jesli urzadzenie dziata nieprawidtowo, skontaktowac sie z dystrybutorem w
celu naprawy. Nieautoryzowane serwisowanie lub modyfikacje moga
spowodowac uszkodzenie urzadzenia, a w konsekwencji doprowadzi¢ do
obrazen ciata.

SD-4840 1-17




1-5-2 I Srodki ostroznosci dotyczace postepowania z prébkami

NAJWYZSZA OSTROZNOSC. W systemie analizowane sa probki krwi. Krew
moze by¢ zanieczyszczona drobnoustrojami chorobotwoérczymi, ktére
moga powodowac choroby zakazne. Nieprawidtowe obchodzenie si¢ z
probkami krwi moze spowodowacé zakazenie uzytkownika lub innych oséb
drobnoustrojami chorobotwérczymi.

e PODCZAS OBCHODZENIA SIE Z PROBKAMI KRWI NALEZY ZACHOWAC
A@

e Zuzyte koncowki, kuwety i czesci oraz pozostatosci prébek i odczynnikow
nalezy usuwa¢ zgodnie z lokalnymi przepisami dotyczacymi odpadow
stanowiacych zagrozenie biologiczne.

e Zapoznac sie z ulotkg dotgczong do opakowania.

Sposob postgpowania z probka rozni si¢ w zaleznosci od odczynnika uzywanego do pomiaru. Nalezy
stosowac si¢ do instrukeji zawartych w ulotce dotaczonej do opakowania odczynnika.

1-5-3 I Srodki ostroznosci dotyczace postepowania z
odczynnikami

o Uzy¢ odczynnika przeznaczonego do stosowania w niniejszym urzadzeniu.

Uzy¢ odczynnika do jednego elementu / wielu elementéw lub ptytki do pomiaru elektrolitow
SPOTCHEM D. Nalezy przeczyta¢ ulotke dotaczong do opakowania odczynnika.

e Przed uzyciem odczynnik powinien powroéci¢ do temperatury odpowiadajacej
temperaturze otoczenia, w ktérej wykonywany jest pomiar.

Przed pomiarem nalezy wyja¢ odczynnik z lodowki i poczekac, az osiagnie temperatur¢ odpowiadajaca

temperaturze otoczenia, w ktorej wykonywany jest pomiar (od 10 do 30 °C). Pomiar odczynnika, ktory

nie osiagnat temperatury odpowiadajacej temperaturze otoczenia, w ktorej wykonywany jest pomiar,

moze skutkowaé otrzymaniem btednych wynikoéw pomiaru.

o Przed pomiarem sprawdzi¢ odczynnik.

Nie uzywacé przeterminowanych odczynnikow. Nie uzywaé odczynnikow, ktorych podktadki ulegty
przebarwieniu jeszcze przed uptywem daty waznosci, poniewaz moze to skutkowac otrzymaniem
blednych wynikéw pomiarow.

o Nie dotykaé¢ podktadki z odczynnikiem.

Nie dotyka¢ podktadki odczynnika do jednego elementu / wielu elementow. Na podktadce z
odczynnikiem dotknigtej gotymi rekami moze pozosta¢ sebum, ktore moze spowodowac uzyskanie

btednych wynikow pomiarow.

o Nie uzywa¢ ponownie odczynnika.

Nie uzywaé ponownie odczynnika do jednego elementu / wielu elementow ani ptytki do pomiaru
elektrolitow. W przeciwnym razie moze doj$¢ do uzyskania niedoktadnych wynikow.

SD-4840 1-18



1-5-4 I Srodki ostroznosci dotyczace postepowania z
koncéwkami

o Uzy¢ koncowki przeznaczonej do stosowania w niniejszym urzadzeniu.

Uzycie nieodpowiedniej koncowki moze uniemozliwi¢ doktadny pomiar i spowodowa¢ uszkodzenie

urzadzenia.

o Nie dotyka¢ zakonczenia koncowki gotymi rekami.

Nie dotykac zakonczenia koncowki gotymi rekami. Zakonczenie koncéwki moze ulec zabrudzeniu, co
moze skutkowaé otrzymaniem biednych wynikow.

o Nie uzywa¢ ponownie koncowki.
Koncowka jest przeznaczona wytacznie do jednorazowego uzytku. Koncowka posiada hydrofobowe
wykonczenie, ktore moze zosta¢ naruszone podczas czyszczenia, co moze z kolei skutkowaé

uzyskaniem btgednych wynikow.

SD-4840 1-19



1-6 Aplikacja operacyjna

Aplikacja operacyjna zainstalowana na urzadzeniu mobilnym gléwnie umozliwia wykonywanie dziatan
i wprowadzanie ustawien wymienionych ponizej. Aplikacja operacyjna moze by¢ jednocze$nie
pofaczona z 8 urzadzeniami. Wigcej informacji zwiera instrukcja aplikacji.

o Ustawienia parametrow

o Odczytywanie kodu 2D przy uzyciu wbudowanego aparatu urzadzenia mobilnego
(informacje o partii odczynnika, wprowadzanie ID itp.)

o Rozpoczynanie/zatrzymywanie pomiaru
o Wyswietlanie/drukowanie wynikéw pomiaréw

e Sprawdzanie stanu urzadzenia (stan potaczenia bezprzewodowego / gotowosci /
pomiaru)

o Kontrola jakosci

e Zarzadzanie przez operatora

e Sprawdzanie informacji o nieprawidtowosciach
e Ustawienie potaczenia bezprzewodowego

o Aktualizowanie aplikacji

ODNIESIENIE:
Urzadzenie uruchamia sie i wykonuje pomiar nawet wtedy, gdy aplikacja operacyjna nie zostata

wigczona lub nie nawigzano potgczenia bezprzewodowego. W takich przypadkach urzgdzenie moze
by¢ uzywane w trybie prostym.
Szczegotowe informacje na temat trybu prostego zawiera sekcja ,2-1-3 Tryb prosty” (strona 2-3).

SD-4840 1-20



Rozdziat 2 § Pomiar

W tym rozdziale opisano metody pomiaru normalnego i kalibracji.

2-1 Przed pomiarem

W tej sekcji przedstawiono informacje, z ktérymi nalezy si¢ zapozna¢ przed rozpoczgciem pomiarow za
pomoca tego urzadzenia.

2-1-1 [ Kalibracja serii

Kod 2D (Reagent Info.) jest wydrukowany na pudetku odczynnika do jednego elementu/wielu
elementow i ptytce do pomiaru elektrolitow. W przypadku korzystania z odczynnika z nowej serii nalezy
zeskanowac¢ kod 2D za pomoca urzadzenia mobilnego lub r¢cznego czytnika kodoéw kreskowych
podtaczonego do urzadzenia, aby wprowadzi¢ informacje o serii odczynnika i automatycznie
skalibrowac¢ ro6znic¢ migdzy seriami i zmienno$¢ dzienng.

WAZNE:
® W przypadku korzystania z odczynnika z nowej serii przed pomiarem nalezy odczyta¢
kod 2D (Reagent Info.).
® Dwa kody 2D (Reagent Info.) sa wydrukowane na pudetku ptytki do pomiaru elektrolitow.
Nalezy odczyta¢ kod oznaczony informacja ,,For SD-4810/SD-4840".

@ Upewnic sie, ze urzadzenie znajduje sie w trybie gotowosci.
@ Zeskanowac kod 2D za pomoca aplikacji operacyjnej lub recznego czytnika kodow kreskowych.

@ Po odezytaniu kodu 2D tymczasowo wyswietlane sa wprowadzone informacje. Nastepnie

%

wys$wietlany jest ekran wskazujacy status.

ﬂ
é()

SD-4840 2-1



2-1-2 I Procedury pomiarowe
Procedury pomiarowe przedstawiono na ponizszym diagramie.
Uruchamianie urzadzenia
Nacisng¢ przycisk @ .
A 4

Upewnic sig, ze urzadzenie jest gotowe do pracy, sprawdzajac wskaznik LED stanu.

v

Kontrole przed pomiarem

Wykona¢ w zaleznosci od potrzeb przed pomiarem.
= Wprowadzi¢ numer pomiaru i identyfikator probki.
- Ustawic¢ typ probki i typ pacjenta.
+ Sprawdzi¢, czy w drukarce znajduje sig papier
(w przypadku korzystania z drukarki opcjonalnej).
= Odczyta¢ kod 2D (Reagent Info.).

v
Nacisng¢ przycisk <>
h 4

Przygotowania do wykonania pomiaru

@ Wyja¢ pojemnik na koncowki i wiozy¢ koncowki do portéw na koncowki.
(@ Umiesci¢ kuwete w porcie na probke i roztwor referencyjny
— w porcie roztworu referencyjnego.
3 Wiozy¢ pojemnik na koncowki.
@ Umiesci¢ odczynnik do jednego elementu/wielu elementow na stole.
®) Potozyc¢ ptytke do pomiaru elektrolitow na stole na pytke.

v
Rozpoczegcie pomiaru
Nacisngé¢ przycisk .

A4

Kontrola wynikéw pomiaréw

Aby @ Wyniki pomiaréw sg wyswietlane na ekranie.
kontynucwaé (2 Wyniki pomiaréw sg drukowane (w przypadku uzywania opcjonalnej drukarki).
pomiar A4

Konczenie pomiaru

@ Wyjaé pojemnik na odpady i zutylizowa¢ wszystkie zuzyte koncowki
i roztwor referencyjny.
(@ Wyjaé¢ pojemnik na koncowki i zutylizowaé wszystkie zuzyte kuwety.
) Wiozy¢ pojemnik na odpady na pierwotng pozycie.
@ Zutylizowaé zuzyty odczynnik.

v
‘ Nacisnag przycisk ). |
v
V- Aby
Konserwacja zakonczy¢
Codzienne czyszczenie pomiar

*Procedury korzystania z aplikacji operacyjnej zawiera instrukcja aplikacji.

SD-4840 2-2



2-1-3 I Tryb prosty

Urzadzenie moze wykonywaé pomiary w trybie prostym (funkcja pomiaru prostego), nawet jesli
aplikacja operacyjna nie jest dostepna.

e Warunki przejscia w tryb prosty

Pomiar jest wykonywany w trybie prostym w okreslonych ponizej przypadkach.

» Nie nawiazano potaczenia z aplikacja operacyjna.

» Kod ustawien dla trybu prostego odczytano za pomoca recznego czytnika kodow kreskowych.

* Po potaczeniu z aplikacja operacyjna nie wybrano urzadzenia (np. w aplikacji operacyjnej wybrana jest
obecnie opcja HOME).

o Dostepne parametry

W trybie prostym mozna ustawi¢ ponizsze parametry, odczytujac kod ustawien za pomoca recznego
czytnika kodéw kreskowych.

* Id. operatora
* Id. probki

* Typ pacjenta
* Typ probki

o Wyniki pomiarow

* Do wynikow pomiaréw dodawany jest znacznik wskazujacy, ze pomiar zostal wykonany w trybie prostym.
(2-4-1 Wyniki pomiaréw)

* Funkcja blokady QC nie jest dostgpna w trybie prostym. (3-3 Kontrola jakosci (QC))

e Bezpieczenstwo

« Jesli aplikacja operacyjna nie jest uzywana, pomiary sa wykonywane przy wylaczonej funkcji zarzadzania
przez operatora. Z tego wzgledu w trybie prostym do wynikéw pomiaréw dodawany jest znacznik
wskazujacy, ze pomiar zostal wykonany przy wylaczonej funkcji zarzadzania przez operatora. (2-4-1 Wyniki
pomiarow)

SD-4840 2-3



2-2 Przygotowania do wykonania pomiaru

W tej sekcji objasniono czynnosci, ktore nalezy wykona¢ podczas przygotowywania si¢ do pomiaru.

2-21 I Kontrole urzadzenia

W tej sekcji objasniono elementy, ktore nalezy sprawdzi¢ po uruchomieniu urzadzenia.

B Kontrola papieru do drukarki (w przypadku uzywania opcjonalnej drukarki)

Sprawdzi¢, czy w drukarce dostgpna jest wystarczajaca ilo$¢ papieru. Jesli na obu koncach papieru

widoczna jest czerwona linia, nalezy wymieni¢ papier do drukarki.

2-2-2 I Przygotowanie probki

Umiesci¢ probke w kuwecie (pojemnik na probke) do pomiaru. Nalezy uzy¢ kuwety odpowiedniej do
badanej probki. Nalezy pamigtac, ze elementy pomiarowe moga zosta¢ dodane lub zmienione w
przysztosci. W celu uzyskania informacji na temat postgpowania z probka nalezy zapoznac si¢ z ulotka

dotaczona do kazdego odczynnika.

chorobotworcze. Nie trzymaé kuwety z probka za zatyczke. Kuweta moze
upasé, a znajdujaca sie w niej probka moze wyciec. Zawsze nalezy trzymacé
kuwete za jej gtéwna czesé.

Nosi¢ rekawice ochronne, aby zapobiec ekspozycji na drobnoustroje
A@

WAZNE:
Usuna¢ wszelkie pecherzyki lub btonke z ciektej powierzchni prébki. W przeciwnym razie

moze doj$¢ do uzyskania niedoktadnych wynikéw.

. Lo L Wymagana
Typ odczynnika Odpowiednia kuweta Typ probki objetosé probki

Odczynnik do jednego | Kuweta z szarg zatyczka Surowica lub osocze 6 pl x liczba elementow
elementu pomiarowych + 30 pl
Odczynnik do wielu
elementow

Ptytka do pomiaru Kuweta z zielong zatyczkg | Krew petna 530 pl

elektrolitéw :

Kuweta z szarg zatyczkg Surowica lub osocze 52 pl
UWAGA:

Wymagana objetos¢ probki w przypadku jednoczesnego pomiaru przy uzyciu odczynnika do
jednego elementu/wielu elementéw i plytki do pomiaru elektrolitow to 6 ul x liczba
elementéw pomiarowych + 22 pl + 30 pl

6 pl x liczba elementéw pomiarowych: objetos¢ zuzywanej probki dla odczynnika do

jednego elementu/wielu elementéw

22 pl: objetos¢ zuzywanej probki dla ptytki do pomiaru elektrolitow

30 pl: minimalna wymagana objetosé probki

SD-4840 2-4



UWAGA:
Jezeli pomiar jest wykonywany przy uzyciu probki o objetosci ponizej minimalnej, moze
wystapi¢ btad lub wyniki pomiaréw moga by¢ niedoktadne.

UWAGA:
Do pomiaréw nalezy uzywa¢ kuwet SPOTCHEM D (dotyczy tylko urzadzenia D-Concept).

ODNIESIENIE:
Kuwety sg oznaczone dwoma wskazanymi ponizej liniami.

—)
530 pl
«— 160 pl

Kuweta

B Pomiar probki surowicy lub osocza

@ Umiesci¢ probke w kuwecie z szarg zatyczka.

@ Jesli pomiar probki nie bedzie wykonywany od razu, nalezy zamkna¢ kuwete zatyczkg, aby
zapobiec zanieczyszczeniu lub parowaniu.

B Pomiar probki krwi petnej

@ Umiesci¢ probke w kuwecie z zielong zatyczka.

@® Zamkna¢ kuwete zatyczka i delikatnie odwroci¢ ja kilka razy, aby wymieszaé probke.

UWAGA:
Probka moze pozostaé na pierwotnym miejscu nawet po odwréceniu kuwety. W takim

przypadku préobka jest mieszana z heparyna litowa. Nie nalezy energicznie wstrzagsa¢
kuweta; nalezy delikatnie odwréci¢ ja kilka razy.

SD-4840 2-5



2-2-3 I Przygotowywanie odczynnika

W tym urzadzeniu wykorzystywane sa sprzedawane oddzielnie odczynniki SPOTCHEM D do jednego/
wielu elementow i ptytki do pomiaru elektrolitow. W tym urzadzeniu wykorzystywane sa trzy typy
odczynnikoéw SPOTCHEM D. Nalezy uzy¢ typu odczynnika odpowiedniego dla danego pomiaru.

B Odczynnik do jednego elementu

Mozliwy jest pomiar jednego elementu na odczynnik.

Podktadka z Kod Nazwa
odczynnikiem  kreskowy  odczynnika

xhex

B Odczynnik do wielu elementéw

Mozliwy jest pomiar wielu elementoéw na odczynnik odpowiednio do potrzeb w zakresie pomiaru.

Podkfadka z odczynnikiem Kod kreskowy  Nazwa odczynnika

B Plytka do pomiaru elektrolitéw

Mozliwy jest pomiar trzech elementow na plytke do pomiaru elektrolitow.

SD-4840 2-6



2-3

Pomiar

Za pomoca odczynnika SPOTCHEM D do jednego elementu/wielu elementéw lub ptytki do pomiaru

elektrolitow mozna mierzy¢ maksymalnie 15 elementow jednoczesnie dla kazdej probki.

/A

o Nosi¢ rekawice ochronne, aby zapobiec ekspozycji na drobnoustroje
chorobotworcze.

o W celu dezynfekcji urzadzenia delikatnie przetrze¢ obszar majacy podlegac¢
dezynfekcji patyczkiem higienicznym lub gaza zwilzong srodkiem
dezynfekujacym, potem zetrze¢ srodek dezynfekujacy patyczkiem
higienicznym lub gaza zwilzong woda, a nastepnie wytrze¢ do sucha. Uzy¢
70% izopropanolu jako srodka dezynfekujacego. Jesli probka nie zostanie
usunieta z urzadzenia, uzytkownik lub inne osoby moga zosta¢ zakazone
drobnoustrojami chorobotwoérczymi.

o Zuzyte koncowki, kuwety i czesci oraz pozostatosci prébek i odczynnikow
nalezy usuwac¢ zgodnie z lokalnymi przepisami dotyczacymi odpadéw
stanowiacych zagrozenie biologiczne.

A Ostroznie zdja¢ zatyczke z kuwety, aby nie dopusci¢ do rozlania prébki.

A

70-procentowy alkohol izopropylowy jest tatwopalny, dlatego nalezy
obchodzi¢ sie z nim ostroznie i trzymac z dala od ognia, iskier elektrycznych i
zrodet ciepta. Rowniez, podczas uzytkowania nalezy odpowiednio
przewietrzy¢ pomieszczenie.

1 I Sprawdzenie statusu urzadzenia

Upewnic sig, ze urzadzenie znajduje si¢ w trybie gotowosci.

2 I Wprowadzenie informacji o pomiarze.

W razie potrzeby wprowadzi¢ nastepujace informacje pomiarowe, odnoszac si¢ do instrukcji aplikacji.
* Numer pomiaru

* Id. probki

* Typ probki
» Typ pacjenta

SD-4840 2-7




3 | Wkiadanie konicéwek do urzadzenia

@ Nacisngé przycisk <> Przednia pokrywa otworzy sig,
a stot odczynnikow i stot na ptytke wysung si¢ w
kierunku uzytkownika.

@ Wyjac pojemnik na koncowki.

ODNIESIENIE:
W przypadku pierwszego pomiaru po zainstalowaniu

urzadzenia przed pomiarem nalezy umies$ci¢ pojemnik na
koncoéwki i pojemnik na odpady w pojemniku na
akcesoria w urzgdzeniu.

@ Wkladanie koficowek do portow na koncowki.

UWAGA:
Nie dotyka¢ koncéw koncéwek gotymi rekami.
Zanieczyszczenie koncéwki moze prowadzi¢ do
uzyskania niedoktadnych wynikéw.

UWAGA:
Liczba koncéwek wymaganych do pomiaru rézni
sie w zaleznosci od kombinacji odczynnikéw
wykorzystywanych do pomiaréw w tym samym
czasie.
Odczynnik do jednego elementu: 1 koncéwka
Odczynnik do wielu elementéw: 1 koncéwka
Plytka do pomiaru elektrolitow: 2 koncowki
Odczynnik do jednego elementu i odczynnik do
wielu elementow: 2 koncowki
Odczynnik do jednego elementu + ptytka do
pomiaru elektrolitow: 3 koncowek
Odczynnik do wielu elementéw + ptytka do
pomiaru elektrolitow: 3 koncowek
Odczynnik do jednego elementu + odczynnik do
wielu elementow + pltytka do pomiaru
elektrolitow: 4 koncowek

Port na koncowke
4 miejsca

SD-4840 2-8



4 | Wkiadanie probki

@ Zdjac zatyczke z kuwety z probka i whozy¢ kuwete do

portu na probke w pojemniku na koncowki.
WAZNE:
Usuna¢ wszelkie pecherzyki lub btonke z ciektej [
powierzchni probki. W przeciwnym razie moze
dojsé do uzyskania niedoktadnych wynikéw.

UWAGA:
Wiozenie kubeczka wiréwkowego z zatyczka do

wiréwki spowoduje peknigcie dyszy. Przed
wiozeniem kubeczka wirowkowego do wiréwki
nalezy zdja¢ z niego zatyczke.

@ Wlozy¢ pojemnik na koficowki na pierwotna pozycje.

UWAGA:
Catkowicie wsuna¢ pojemnik na koncéwki do

tylnej scianki urzadzenia.

SD-4840 2-9



5 I Wktadanie odczynnika do jednego elementu/wielu elementéw do urzadzenia

@ Otworzy¢ opakowanie foliowe odczynnika do jednego elementu/wielu elementéw w sposob

przedstawiony ponize;j.

Rozerwaé

opakowanie
foliowe przy =

nacieciu.

Odczynnik do
jednego elementu

hwycié¢ za korce

i pociagna¢, aby

otworzy¢ opakowanie.
_——

“AOpen herea |

Odczynnik do
wielu elementéw

@ Wyjac odczynnik do jednego elementu/wielu elementow, nie dotykajac podktadki z odczynnikiem.

Podkiadka z
odczynnikiem

Podktadka z
odczynnikiem

WAZNE:

dawa¢ niedoktadne wyniki.

Nalezy uwazac, aby nie ztozy¢ ani nie zgia¢ paska odczynnika do jednego elementu/wielu
elementéw podczas wyjmowania go z opakowania foliowego. Test wykonany z uzyciem
ztozonego lub zgietego paska odczynnika do jednego elementu/wielu elementéw moze

SD-4840 2-10



@® Umiesci¢ pasek odczynnika do jednego elementu/wielu elementéw na stole odczynnikéw w sposob

przedstawiony ponize;j.

WAZNE:

niedoktadnych wynikow.

Wiozy¢ koniec paska odczynnika do jednego elementu/wielu elementéw od koncowej czesci
rowka na stole odczynnikow, a nastepnie dopasowac caly pasek do rowka. Jesli pasek
odczynnika do jednego elementu/wielu elementow jest odksztatcony i/lub nie pasuje do
rowka, moze zablokowa¢ sie wewnatrz urzadzenia lub prowadzi¢ do uzyskania

Odczynnik do jednego elementu (6 miejsc)

Odczynnik do wielu elementéw (1 miejsce)

6 I Wktadanie ptytki do pomiaru elektrolitow i roztworu referencyjnego do

urzadzenia

@ Otworzy¢ opakowanie foliowe ptytki do pomiaru
elektrolitow.

UWAGA:
Nalezy uwazac, aby nie wywiera¢ nadmiernego
nacisku na pltytke do pomiaru elektrolitow.

SD-4840 2-11

Rozerwac
opakowanie foliowe
przy nacieciu.

Ptytka do
pomiaru elektrolitow




@ Wyjac ptytke do pomiaru elektrolitow.

UWAGA:
Nalezy uwazac, aby nie dotkna¢ otworéw na
ptytce do pomiaru elektrolitow podczas
wyjmowania jej z opakowania foliowego.

@ Polozy¢ plytke do pomiaru elektrolitow na stole na
plytke.

UWAGA:
Nalezy upewni¢ si¢, ze ptytka do pomiaru
elektrolitow jest prawidlowo ustawiona na stole
na plytke. Jesli ptytka do pomiaru elektrolitéw nie
zostanie prawidlowo ustawiona na stole na
ptytke, moze dojs¢ do uszkodzenia urzadzenia.

Wyja¢ pojemnik na koncowki.

@ Zdja¢ uszczelke foliowg z roztworu referencyjnego i
umiesci¢ roztwor referencyjny w porcie roztworu
referencyjnego.

UWAGA:
Wykonywanie pomiaru bez usunigcia uszczelki
foliowej z roztworu referencyjnego spowoduje
pekniecie dyszy. Nalezy upewnic sie, ze zdjeto
uszczelke foliowa z roztworu referencyjnego
przed umieszczeniem go w porcie roztworu
referencyjnego.

@ Wiozy¢ pojemnik na koficowki na pierwotna pozycje.

Port roztworu
referencyjnego

UWAGA:

Catkowicie wsuna¢ pojemnik na koncowki do tylnej scianki urzadzenia.

SD-4840 2-12



7 I Rozpoczecie pomiaru

Wigcej informacji zwiera instrukcja aplikacji.
W przypadku korzystania z opcjonalnej drukarki wynik pomiaru jest drukowany. Szczegdétowe
informacje na temat wyniku pomiaru zawiera sekcja ,,2-4-1 Wyniki pomiaréw” (strona 2-14).

UWAGA:
Nie wolno otwiera¢ pokrywy serwisowej ani pokrywy przedniej podczas pomiaru. Jesli

przednia pokrywa zostanie otwarta podczas pomiaru, wystapi btad E-104.

ODNIESIENIE:
Aby anulowa¢ pomiar, nalezy nacisng¢ przycisk @ .

8 I Utylizacja zuzytych koncowek, probek i odczynnikow

UWAGA:
Po uzyciu 10 koncéwek po zakonczeniu pomiaru wyswietlany jest komunikat. Mozna

zmieni¢ liczbe koncéwek, po uzyciu ktorych wyswietlany bedzie komunikat. Wiecej
informacji zwiera instrukcja aplikacji.

@ Wyjac pojemnik na odpady i zutylizowaé wszystkie zuzyte koncowki i plytki do pomiaru
elektrolitow.

@ Wyjac pojemnik na koncowki i zutylizowaé wszystkie zuzyte kuwety i roztwory referencyjne.

@ Zutylizowac zuzyte paski odczynnikow do jednego elementu/wielu elementow znajdujgce si¢ na
stole odczynnikow.

@ Wilozyé pojemnik na odpady i pojemnik na koncéwki na pierwotne pozycje.

esli praca nie bedzie kontynuowana, nalezy nacisnaé przycis . Stot odczynnikow i stot na
@ Jelip bedzie konty lezy przycisk ) . Stot odezynnik |
plytke zostana wsunigte, a pokrywa przednia zostanie zamknigta.

9 [ Kontrola stotu odczynnikéw

Zapoznac si¢ z rozdziatem ,,Codzienne czyszczenie” (strona 3-3) i przeprowadzi¢ kontrole stotu
odczynnikow pod katem obszardéw, ktore wymagaja czyszczenia. Wyczyscic stot odczynnikéw w razie
potrzeby.

UWAGA:
Po zakonczeniu pomiaréw w danym dniu nalezy wyrzuci¢ wszystkie zuzyte koncowki do

pojemnika na odpady.

SD-4840 2-13



2-4 Wyswietlanie wyniku pomiaru

W przypadku korzystania z opcjonalnej drukarki wynik pomiaru jest drukowany.

*Instrukcje wyswietlania wynikow pomiaréw w aplikacji operacyjnej zawiera instrukcja aplikacji.

2-4-1 [ Wyniki pomiarow
W tej sekcji objasniono sposob odczytu wydrukowanych wynikéw pomiarow.

[Przyktadowy wydruk]

SP-EL V01. 00 123456789012

Results 2022-12-01 ]0:10T

Operator 1123456789012345678 T
® No. 0001 / ID :ABCDEFGHIJKLMNOP0R|7®
®— [Plasma ][Man ]T(@
@) Electrolyte <AB0219> ——— ®

Na 142 mmol/L 7|

K 4. 3 mmol/L H—@®

Cl 120 mmol/LA_]|
Metabolic < MD1B25A > —— @

HDL 59 mg/dL

TC OV ER 500

TG 8 9 mg/dl @

UA 6. 8 mg/dl

Glu 135 mg/dl A

CRE 0. 9 mg/dl
® CH1 < AB3D04A >|7

AST UNDER 10 —————®

CH2 < AR1CO1A >

LD 203 IU/L

CH3 < AD2A12 >

T-Bil 1. 2 mg/dl ¥
Conversion e >

LDL 100 mg/dl

L/H 1. 0 - @

NHDL 120 mg/dl

SD-4840 2-14



Element

Opis

[0} Data pomiaru Wskazuje date i godzine pomiaru. Jesli pomiar jest wykonywany
w trybie prostym, zamiast pozycji ,Results” drukowana jest
pozycja ,#Results#”.

® Id. operatora Wskazuje identyfikator osoby, ktéra przeprowadzita pomiar,
wprowadzony w warunkach pomiaru.

Mozna wigczyé/wytaczyé drukowanie tej pozyciji.

® Numer pomiaru Liczby odpowiadajg liczbie pomiaréw.

@ Id. prébki Wskazuje identyfikator prébki wprowadzony w warunkach pomiaru.
Jesli nie zarejestrowano zadnych danych, drukowany jest symbol ,-".

® Typ prébki Wskazuje typ prébki wprowadzony w warunkach pomiaru.

® Informacje o pacjencie Wskazuje informacje o pacjencie wprowadzone w warunkach
pomiaru.

@ Pomiar z uzyciem ptytki do Drukowane wytgcznie wtedy, gdy uzywany jest ten kanat.

pomiaru elektrolitdéw

Informacje o serii ptytki do Drukowane wytgcznie wtedy, gdy uzywany jest ten kanat.

pomiaru elektrolitow

©® Wynik pomiaru z uzyciem Drukowane wytgcznie wtedy, gdy uzywany jest ten kanat.

ptytki do pomiaru W zalezno$ci od warto$ci pomiarowej drukowane sg nastgpujace
elektrolitéw znaczniki wartosci nieprawidtowych.
A warto$¢ jest wyzsza niz gérna granica zakresu prawidtowego
V¥ : warto$¢ jest nizsza niz dolna granica zakresu prawidtowego
OVER: warto$¢ jest wyzsza niz goérna granica zakresu pomiarowego
UNDER: warto$¢ jest nizsza niz dolna granica zakresu pomiarowego
Goérna lub dolna granica zakresu pomiarowego jest drukowana po
znaczniku ,OVER” lub ,UNDER”.
------ : brak mozliwos$ci wykonania pomiaru
7?77?77 : Blad zwigzany ze stabilnoscig
ek Btad zwigzany ze stykiem ptynow

Nazwa odczynnika do wielu | Drukowana wytgcznie wtedy, gdy uzywany jest taki odczynnik.

elementow

® Informacje o serii Drukowane wytgcznie wtedy, gdy uzywany jest ten kanat.

odczynnika do wielu
elementow

® Nazwa elementu Drukowane wytgcznie wtedy, gdy uzywany jest ten kanat.

mierzonego za pomocg Wskazuje wynik pomiaru kazdego elementu.

odczynnika do wielu W zalezno$ci od warto$ci pomiarowej drukowane sg nastepujgce

elementéw i wynik pomiaru znaczniki warto$ci nieprawidtowych.
A warto$¢ jest wyzsza niz gérna granica zakresu prawidtowego
¥ : warto$¢ jest nizsza niz dolna granica zakresu prawidtowego
OVER: warto$¢ jest wyzsza niz gérna granica zakresu pomiarowego
UNDER: wartos$¢ jest nizsza niz dolna granica zakresu pomiarowego
Gorna lub dolna granica zakresu pomiarowego jest drukowana po
znaczniku ,OVER” lub ,UNDER”.
???7??7? : nieprawidtowe naniesienie

® Nazwa odczynnika do Drukowana wytgcznie wtedy, gdy uzywany jest taki odczynnik.

jednego elementu

Informacije o serii Drukowane wytgcznie wtedy, gdy uzywany jest ten kanat.

odczynnika do jednego
elementu

SD-4840 2-15



Element

Opis

Nazwa elementu

Drukowane wytgcznie wtedy, gdy uzywany jest ten kanat.

mierzonego za pomocg Wskazuje wynik pomiaru kazdego elementu.
odczynnika do jednego W zaleznosci od wartos$ci pomiarowej drukowane sa nastepujace
elementu i wynik pomiaru znaczniki warto$ci nieprawidtowych.

A warto$¢ jest wyzsza niz gérna granica zakresu prawidtowego
¥ : warto$¢ jest nizsza niz dolna granica zakresu prawidtowego
OVER: warto$¢ jest wyzsza niz gérna granica zakresu pomiarowego
UNDER: wartos$¢ jest nizsza niz dolna granica zakresu pomiarowego
Gorna lub dolna granica zakresu pomiarowego jest drukowana po
znaczniku ,OVER” lub ,UNDER”.

???7??? : nieprawidtowe naniesienie

Wynik przeliczenia

przeliczonego elementu

Drukowane sg tylko przeliczone elementy.

Nazwa przeliczonego Drukowane sg tylko przeliczone elementy.
elementu i wynik pomiaru Wskazuje wynik przeliczenia kazdego elementu.

W zaleznosci od warto$ci pomiarowej drukowane s3g nastepujace
znaczniki wartosci nieprawidtowych.

A warto$¢ jest wyzsza niz gérna granica zakresu prawidtowego
V¥ : warto$¢ jest nizsza niz dolna granica zakresu prawidtowego
OVER: wartos$¢ jest wyzsza niz goérna granica zakresu pomiarowego
UNDER: wartos$¢ jest nizsza niz dolna granica zakresu pomiarowego
Gorna lub dolna granica zakresu pomiarowego jest drukowana po
znaczniku ,OVER” lub ,UNDER”.

Kod 2D

Informacje systemowe i pomiarowe sg zapisane w kodzie 2D.
Drukowanie tej pozycji mozna wytgczy¢ w ustawieniach.

2-4-2 I Wynik pomiaru w trybie analizy

W tej sekcji objasniono sposob odczytu wydrukowanych wynikéw pomiaréw w trybie analizy.

[Przyktadowy wydruk]

SP-EL V01.00 123456789012
Results Survey 2022-12-01 10:10

Glu 135 mg/dl AT(D
( 142)————®
- D31 |
Nr Element Opis
@ Wynik pomiaru 1 Wskazuje nazwe elementu, wyniki pomiaréw, dla ktérych
wykonywana jest korekcja korelacji, jednostke i znacznik
nieprawidtowej wartosci.
® Wynik pomiaru 2 Wskazuje wyniki pomiaréw, dla ktérych nie wykonano korekcji

korelacji, a takze jednostke.

W zaleznosci od ustawien drukowane moga by¢ wyniki pomiaréw 1 i 2 lub tylko jeden z nich.

SD-4840 2-16



2-4-3 I Drukowanie informaciji o problemach

W tej sekcji objasniono sposob odczytu wydrukowanych informacji o btedach i problemach.

[Przyktadowy wydruk]

SP-EL

Error&Trouble  2022-12-01 10:10

V01.00 123456789012

O— AR : Temp error
[0-——

Nr Element

Opis

@ | Informacje o napotkanym
btedzie/problemie

1. wiersz: wskazuje numer btedu/problemu i nazwe btedu.

2. wiersz: wskazuje dodatkowe informacje (jesli sa dostepne).

Od 3. wiersza:
mogg zosta¢ wydrukowane maksymalnie dwa wiersze z
informacjami dodatkowymi (tekst) dotyczacymi btedow.

SD-4840 2-17



Rozdziat 3 §| Zarzadzanie

W tym rozdziale opisano ustawienia dostgpne na ekranie menu, konserwacje,
kontrolg jakosci i ustawienia informacji o odczynnikach.

3-1 Ustawienia dostepne w aplikacji operacyjnej

W aplikacji operacyjnej dostgpne sa wymienione ponizej operacje. Wigcej informacji zwiera instrukcja
aplikacji.

e Sprawdzanie stanu urzadzenia (stan potaczenia bezprzewodowego / gotowosci /
pomiaru)

o Wyswietlanie/ponowne drukowanie wynikow pomiarow

e Kontrola zabezpieczen id. operatorow itp.

o Konserwacja (,,3-2 Konserwacja” (strona 3-2))

e Kontrola jakosci (,,3-3 Kontrola jakosci (QC)” (strona 3-12))

e Ustawienia informacji o odczynnikach (,,3-4 Ustawienia informacji o odczynnikach”
(strona 3-14))

e Ustawienia parametrow (,,3-5 Ustawienia parametrow” (strona 3-19))

SD-4840 3-1



3-2

Konserwacja

W tej sekcji omowiono czynno$ci konserwacyjne.

Nosi¢ rekawice ochronne, aby zapobiec ekspozycji na drobnoustroje
chorobotwoércze.

A

70-procentowy alkohol izopropylowy jest czasami stosowany do czyszczenia
urzadzenia. 70-procentowy alkohol izopropylowy jest tatwopalny, dlatego
nalezy obchodzi¢ si¢ z nim ostroznie i trzymac z dala od ognia, iskier
elektrycznych i zrédet ciepta. Réwniez, podczas uzytkowania nalezy
odpowiednio przewietrzy¢ pomieszczenie.

B Opis konserwacji

W ponizszej tabeli przedstawiono typ konserwacji wymaganej dla tego urzadzenia oraz harmonogram

konserwacji. W celu zapewnienia doktadnych wynikow pomiardéw zaleca si¢ przeprowadzanie

regularnej konserwacji.

Element

Opis

Czestotliwos¢
konserwacji

Codzienne
czyszczenie

Wykonywanie pomiaréw przez dtuzszy czas moze
spowodowac przyleganie prébek i zanieczyszczen do
gumowej ptytki, stotu odczynnikéw, biatej/czarnej plytki i
pojemnika na odpady. Po zakonczeniu pomiaréw w danym
dniu nalezy wyczysci¢ te czesci.

Codziennie

Automatyczne
czyszczenie
okienka
optycznego

Wykonywanie pomiaréw przez dtuzszy czas moze
doprowadzi¢ do zabrudzenia okienka optycznego. Ze
wzgledu na to, ze okienko optyczne znajduje sie wewnatrz
urzadzenia i jest trudno dostepne, nalezy uzy¢ funkcji
L+Automatic cleaning of optical window”.

Co okoto 300 pomiaréw

Czyszczenie
okienka
optycznego

Jesli okienko optyczne jest bardzo zabrudzone, moze by¢
niemozliwe jego catkowite wyczyszczenie przy uzyciu
funkcji ,Automatic cleaning of optical window”. W takim
przypadku nalezy recznie wyczysci¢ okienko optyczne.

W sytuacji gdy
automatyczne
czyszczenie okienka
optycznego jest
niewystarczajace

Czyszczenie

Proébki i odczynniki przylegajgce do koncowki dyszy moga

Co okoto 1000 pomiaréw

dyszy spowodowac zatkanie dyszy i rurki dyszy. Dysze nalezy lub po wystgpieniu

Wymiana rurki | wyczysci¢ po wyswietleniu ostrzezenia, btedu lub awarii lub | powigzanego

dyszy po wykonaniu okreslonej liczby pomiaréw. Nalezy wymieni¢ | ostrzezenia, btedu lub
rurke dyszy w przypadku jej zatkania. awarii

Wymiana Pierscien O-ring mocowany do dyszy z czasem ulega Co okoto 3000 pomiaréw

dyszy zuzyciu. W przypadku zuzycia pierécienia O-ring zasysanie | lub po wystgpieniu

i dozowanie prébki i odczynnika staje sie mniej doktadne.
Dysze nalezy wymieni¢ po wyswietleniu ostrzezenia, btedu
lub awarii lub po wykonaniu okreslonej liczby pomiardw.

powigzanego
ostrzezenia, bfedu lub
awarii

W celu przeprowadzenia konserwacji nalezy wybra¢ odpowiednia pozycje z menu konserwacji aplikacji
operacyjnej. Wigcej informacji zwiera instrukcja aplikacji.

SD-4840 3-2



B Codzienne czyszczenie

Przygotowac¢ nastgpujace produkty:

Patyczkiem higienicznym, woda destylowana, migkka szmatka, dmuchawa ze szczoteczka,
70-procentowy alkohol izopropylowy i rgkawiczki ochronne

1 I Przygotowanie do codziennego czyszczenia

Wybraé opcjg ,,Daily cleaning” (Codzienne
czyszczenie) z menu konserwacji aplikacji operacyjnej
i rozpoczac proces.

Przednia pokrywa otworzy sig, a stot odczynnikow i
stot na ptytke wysuna sie.

2 | Czyszczenie gumowej plytki

Za pomoca patyczkiem higienicznym zwilzonego woda
destylowana usuna¢ wszelkie zanieczyszczenia
widoczne na gumowe;j plytce.

Gumowa ptytka

Za pomoca suchego patyczkiem higienicznym usuna¢
wszelka wilgoé¢ z gumowej plytki.

3 I Czyszczenie bialej/czarnej plytki

Unies$¢ pokrywe bialej/czarnej ptytki.
R o . Pokrywa biatej/czarnej ptytki

Za pomoca migkkiej szmatki zwilzonej woda

destylowana usuna¢ wszelkie zanieczyszczenia

. L . Biata/czarna ptytka
widoczne na biatej/czarnej plytce. i

Osuszy¢ biata/czarng ptytke migkka, suchg szmatka.

WAZNE:

Nalezy uwaza¢, aby nie dotkna¢ biatej/czarnej
ptytki gotymi dtonmi (poniewaz moze to
pozostawi¢ sebum na powierzchni), nie naciska¢
na powierzchnig ani nie zarysowac¢ powierzchni.
W przeciwnym razie moze dojs¢ do uzyskania
niedoktadnych wynikow.

SD-4840 3-3



4 I Czyszczenie stotu odczynnikow i stotu na plytke
@ Zapomocy dolaczonej dmuchawy ze szczoteczka zdmuchna¢ wszelkie zanieczyszczenia.

@® Zapomoca migkkiej szmatki usung¢ wszelkie zanieczyszczenia.

5 I Czyszczenie pojemnika na odpady
Jesli pojemnik na odpady jest bardzo brudny, nalezy go oczyscic.
@ Wyjac pojemnik na odpady.

@ Zdezynfekowaé pojemnik na odpady 70-procentowym alkoholem izopropylowym, a nastgpnie
przeptuka¢ pojemnik, aby usuna¢ wszelkie zabrudzenia.

@ Osuszy¢ pojemnik na odpady szmatka.
@ Wlozy¢ pojemnik na odpady.

B Automatyczne czyszczenie okienka optycznego

Przygotowac nastgpujace produkty:
Bibutka czyszczaca, pojemnik (tylko dla D-Concept), woda destylowana, koncowki i
rekawiczki ochronne

1 I Wiozy¢ pojemnik i bibutke czyszczaca do urzadzenia

@ Wybrac opcje ,,Automatic cleaning of optical window”
(Automatyczne czyszczenie okienka optycznego) z
menu konserwacji aplikacji operacyjnej i rozpoczaé
proces.

@ Odklei¢ tasme dwustronng z tyhu papieru czyszczacego.

Odkleié tutaj

@ Umiesci¢ bibutke czyszczaca w pozycji zestawu
odczynniku do wielu elementdw na stole odczynnikow.

UWAGA:
Nalezy upewni¢ si¢, ze bibutka czyszczaca

zostata bezpiecznie umieszczona na stole
odczynnikéw i nie jest odksztatcona ani
uniesiona.

@ Doda¢ okoto 200 pl (okoto do potowy) wody
destylowanej do pojemnika.

@ Wyjac pojemnik na koncowki.

SD-4840 3-4



@ Umiesci¢ koncowke i pojemnik z woda destylowana Pojemnik
odpowiednio w porcie koncowki i porcie roztworu

CZySZCZ3acego.

@ Wlozy¢ pojemnik na koficowki na pierwotna pozycje.

=

UWAGA:
Catkowicie wsuna¢ pojemnik na koncowki do

tylnej scianki urzadzenia.

pojemnika

2 I Rozpoczecie czyszczenia automatycznego

@ Rozpoczaé proces w aplikacji operacyjnej.
Jesli okienko optyczne nie zostanie wystarczajaco wyczyszczone nawet po zakonczeniu
automatycznego czyszczenia, wystapi blad E-151. W takim przypadku nalezy postgpowac zgodnie z
instrukcjami z sekcji ,,Rgczne czyszczenie okienka optycznego” (strona 3-6).

ODNIESIENIE:
L1Automatic cleaning of optical window” moze zajg¢ okoto 6 do 13 minut w zaleznosci od stopnia

zanieczyszczenia okienka optycznego.

3 I Wyjmowanie pojemnika i bibutki czyszczacej

@ Po catkowitym wyczyszczeniu okienka optycznego przednia pokrywa zostanie otwarta, a na ekranie
zostanie wy$wietlony komunikat.

@ Wyjac bibulke czyszczaca i pojemnik z wodg destylowana.

SD-4840 3-5



B Reczne czyszczenie okienka optycznego

Przygotowac¢ nastgpujace produkty:
Patyczek higieniczny, woda destylowana i r¢kawiczki ochronne

1 I Wybor czynnosci konserwacyjnej

@ Wybrac opcje ,,Cleaning of optical window” (Czyszczenie okienka optycznego) z menu konserwacji
aplikacji operacyjnej i rozpoczaé proces.

@ Przednia pokrywa zostanie otwarta, a zasilanie urzadzenia zostanie wylaczone.

® Wyjac pojemnik na koncowki i pojemnik na odpady.

2 I Odtaczenie kabel zasilajacy, kabli itp. i czyszczenie okienka optycznego
@ Odfaczyc¢ kabel zasilajacy, kable itp. od tylnej cze$ci urzadzenia.
@ Przenies¢ urzadzenie w migjsce, w ktorym mozna przeprowadzi¢ czyszczenie.

@ Unies¢ przednig cze$¢ urzadzenia i ostroznie postawi¢ je przednig strong do gory.

UWAGA:
Przed przeniesieniem urzadzenia nalezy wyja¢

pojemnik na koncoéwki i pojemnik na odpady.

@ Wykrecic $ruby radetkowane, aby zdja¢ pokrywe czesci Okienko optyczne
optycznej w dolnej czesci urzadzenia.
@ Zapomocs patyczka higienicznego zwilzonego woda ] ] AF 0 %

destylowana usuna¢ wszelkie zanieczyszczenia

widoczne na okienku optycznym.

@ Zapomocy suchego patyczka higienicznego osuszy¢
okienko optyczne.

Usung¢ ostone.

3 I Przywrécenie urzagdzenia do pierwotnego potozenia
@ Przymocowac pokrywe czeéci optycznej do dolnej czesci urzadzenia.
@® Zamocowac wspornik mocujacy.

@ Ustawic urzadzenie w pierwotnym potozeniu i ponownie podtaczy¢ kabel zasilajacy, kable itp. z
tytu urzadzenia.

SD-4840 3-6



B Czyszczenie dyszy

Przygotowac¢ nastgpujace produkty:
Drut do czyszczenia, rurka dyszy, rekawiczki ochronne i pgseta

1 I Przesung¢ dysze do pozycji konserwacji.

@ Wybrac opcje ,,Cleaning of nozzle” (Czyszczenie
dyszy) z menu konserwacji aplikacji operacyjnej i
rozpocza¢ proces.

@ Zdjac¢ pokrywe serwisowg zgodnie z komunikatami w
aplikacji operacyjne;j.

@® Rozpoczecie czyszezenia w aplikacji operacyjnej
powoduje przesunigcie dyszy do pozycji konserwacji.

@ Recznie obroci¢ $rube mocujgcg uchwytu
konserwacyjnego dyszy i wyjac¢ ja, jak pokazano na
rysunku.

| Sruba
mocujgca

Nie wolno dotyka¢ urzadzenia, gdy dysza sie porusza. Dotknigecie
wewnetrznych czesci podczas ruchu dyszy moze spowodowaé uszkodzenie
urzadzenia i obrazenia ciata.

SD-4840 3-7



2 I Czyszczenie dyszy

@ Wyjac rurke dyszy za pomoca pesety.

@ Wlozy¢ drut do czyszczenia do dyszy i przesungé go w
gore i w dot dwa lub trzy razy, aby oczys$ci¢ wngtrze
dyszy.

@® Zapomocg kawatka bibuly usunaé¢ wszelkie
zanieczyszczenia z koncowki dyszy.

3 I Przytaczenie rurki dyszy

@ Jesli rurka dyszy jest zatkana lub zabrudzona, nalezy
wymieni¢ ja na nowa.
Jesli rurka dyszy nie jest zatkana lub zabrudzona,
nalezy zatozy¢ zdjeta rurke dyszy.

UWAGA:
Podczas mocowania rurki dyszy nalezy uwazag,

aby nie wsunac¢ jej zbyt daleko nad dysze.

SD-4840 3-8



4 I Przymocowanie uchwytu konserwacyjnego dyszy do urzadzenia

@ Przymocowaé uchwyt konserwacyjny dyszy.

UWAGA:
Dobrze przymocowac uchwyt konserwacyjny dyszy.

@ Zalozy¢ pokrywe serwisowa i zamocowac jg Srubami.

B Wymiana dyszy
Przygotowac nastgpujace produkty:
Dysza, zestaw kluczy do wymiany dyszy i regkawiczki ochronne

1 I Przesungé¢ dysze do pozycji konserwacji.

@ Zdja¢ pokrywe serwisows.

@ Wybrac opcje ,,Replacement of nozzle” (Wymiana
dyszy) z menu konserwacji aplikacji operacyjne;j.

@® Rozpoczecie czynnosei ,,Replacement of nozzle”
(Wymiana dyszy) powoduje przesunigcie dysze¢ do
pozycji konserwacji.

@ Recznie obroci¢ $rube mocujgcg uchwytu
konserwacyjnego dyszy i wyjac ja, jak pokazano na
rysunku.

| Sruba
mocujgca

Nie wolno dotyka¢ urzadzenia, gdy dysza sie porusza. Dotknigecie
wewnetrznych czesci podczas ruchu dyszy moze spowodowaé uszkodzenie
urzadzenia i obrazenia ciata.

SD-4840 3-9



2 I Wymiana dyszy

@ Zamocowaé gorng cze$¢ dyszy za pomocg mniejszej
koncowki klucza.

UWAGA:
Przed zdjeciem lub zalozeniem dyszy nalezy

zamocowac jej gérng czesc za pomoca klucza. W
przeciwnym razie moze doj$¢ do uszkodzenia
dyszy.

@ Przylaczy¢ adapter do dolnej czesei dyszy.

@ Zapomocy wickszej koncowki klucza obroci¢ adapter i
poluzowa¢ mocowanie dyszy.

SD-4840 3-10



O Recznie obroci¢ adapter w kierunku wskazanym
strzatka 1 wyjac¢ dyszg.

@ Umiesci¢ nowa dysze na adapterze. Zamocowaé
adapter do uchwytu konserwacyjnego dyszy i delikatnie
dokreci¢ recznie.

@ Zapomoca mniejszej koficowki klucza zamocowaé
gorng czes¢ dyszy, a za pomoca wigkszej koncowki
klucza obrocic i dokreci¢ adapter (co najmniej o 90°).

3 I Przymocowanie uchwytu konserwacyjnego dyszy do urzadzenia

@ Przymocowaé uchwyt konserwacyjny dyszy.

UWAGA:
Dobrze przymocowac uchwyt konserwacyjny dyszy.

@ Zalozy¢ pokrywe serwisowa i zamocowac jg Srubami.

SD-4840 3-11



3-3 Kontrola jakosci (QC)

3-3-1 [ Testy QC

Testy QC sa wymagane do kontroli jakosci. W celu uzyskania doktadnych wynikéw pomiaréw probek
konieczne jest okresowe przeprowadzanie testow QC, aby upewnic si¢, ze wyniki mieszcza si¢ w
dopuszczalnych zakresach.

3-3-2 I Srodki ostroznosci dotyczace postepowania z
kontrolami

Informacje na temat korzystania z kontroli mozna znalez¢ w ulotce dotaczonej do kazdej kontroli.

3-3-3 [ Funkcja blokady

Funkcja blokady QC moze by¢ uzywana do blokowania pomiaréw probek, ktore nie ,,przeszty” testu QC
w okreslonym czasie lub przy okreslonej liczbie pomiaréw probek w niedawnej przesztosci. Pomiar
probki jest rowniez niedozwolony w przypadku ,,niepowodzenia” testu QC. W takich przypadkach
pomiar probki moze zosta¢ przeprowadzony ponownie, jesli nowy test QC zostanie ,,zaliczony”. Gdy
funkcja blokady QC nie jest wlaczona, nie ma zadnych ograniczen dotyczacych pomiardw probek.

ODNIESIENIE:
Szczegotowe informacje na temat wykonywania testow QC, sprawdzania wynikéw pomiaréw i

ustawiania funkcji blokady QC mozna znalez¢ w instrukcji aplikaciji.

SD-4840 3-12



3-3-4 I Wyniki pomiaréw (pomiar kontrolny)

W przypadku korzystania

z opcjonalnej drukarki wynik pomiaru jest drukowany.

Instrukcje wyswietlania wynikow pomiaréw w aplikacji operacyjnej zawiera instrukcja aplikacji.

[Przyktadowy wydruk]

SP-EL V01.00 123456789012

Results QC 2022-12-01 10:10
Glu 135 mg/dl AI—(D
135 mg/dl———— @

w/o cor.

Nr Element

Opis

[©) Wynik pomiaru

Nazwa elementu i warto$¢ pomiaru, dla ktérej wykonywana jest
konwersja jednostek i korekta korelacji

® Wynik testu QC

Warto$¢ pomiaru, dla ktérej korekcja korelacji nie jest wykonywana

SD-4840 3-13



3-4 Ustawienia informacji o odczynnikach

Dostepne parametry ustawien przedstawiono w ponizszej tabeli.

Element Opis Patrz strona
Informacje o + Ustawia wspétczynnik korekgji korelacji parametréw dla strona 3-14
odczynniku do kazdego urzagdzenia.
jednego elementu » Ustawia zakres prawidtowy dla elementéw i typu pacjenta.

+ Drukuje informacje o elementach.
Informacje o Drukuje informacje o elementach. strona 3-16
odczynniku do wielu
elementow
Informacje o + Ustawia wspoétczynnik korekgji korelacji parametréw dla strona 3-16
elementach kazdego urzadzenia.
elektrolitowych + Ustawia zakres prawidtowy dla elementéw i typu pacjenta.
* Drukuje informacje o elementach.
Informacje o Drukuje informacje o elementach. strona 3-18
ptytce do pomiaru
elektrolitéw
Informacje o serii Stuzy do wyboru metody kalibraciji. strona 3-18

I Informacje o odczynniku do jednego elementu
(Jednolite info)

Mozliwe jest ustawienie wspotczynnika korekcji korelacji i zakresu prawidtowego dla informacji o

odczynniku do jednego elementu. Mozliwe jest wydrukowanie i sprawdzenie tych ustawien. Dostgpne

ustawienia przedstawiono w ponizszej tabeli.

. Zakres Ustawienie
Element Opis . .
ustawienia domysine
Wspotczynnik Umozliwia ustawienie wspotczynnikéw (od | Od -99,999 do | A,B,D: 0,000
korekgiji A do D) w celu skalibrowania wyniku 99,999 C: 1,000
korelacji wyjséciowego dla kazdego typu pacjenta.
Y=AX3+BX?+CX+D
Ustawienie Umozliwia ustawienie dolnej (L) i gornej 0Od 0,00 do L: Dolna granica
zakresu (H) granicy zakresu prawidtowego dla 9999,99 zakresu pomiarowego
prawidlowego | kazdego typu pacjenta. H: Gérna granica
zakresu pomiarowego

B Ustawienie informacji o odczynniku do jednego elementu

Szczegdtowe informacje na temat ustawienia informacji o odczynniku do jednego elementu zawiera

instrukcja aplikacji.

SD-4840 3-14



B Wydrukowane informacje dotyczace odczynnika do jednego elementu

W tej sekcji objasniono sposob odczytu wydrukowanego wyniku.

[Przyktadowy wydruk]

SP-EL V01.00 123456789012 |
Single info. 2022-12-01 10:10 ——

S-01 GGT [ @
Correlation correction———F— ®
[Man ] Acor = 0.000
Bcor = 0.000
Ccor = 1.000
Dcor = 0.000
[Woman ] Acor = 0.000
Bcor = 0.000
Ccor = 1.000
Dcor = 0.000
[Child ] Acor = 0.000
Bcor = 0.000
Ccor = 1.000
Dcor = 0.000
[Baby ] Acor = 0.000
Bcor = 0.000
Ccor = 1.000
Dcor = 0.000
[0ld man ] Acor = 0.000
Bcor = 0.000
Ccor = 1.000
Dcor = 0.000
Normal range ®@
[Man ]
10 - 73 (Iu/L )
[Woman ]
10 - 73 (IU/L )
[Child ]
10 - 73 (IU/L )
[Baby ]
10 - 73 (IU/L )
[0ld man ]
10 - 73 (Iu/L )
Lot. 002 [AA4C34] ®
Exp. date 18 (2023-07-31)
Lot. 015 [AA8C02]
Exp. date 18 (2024-01-31)
Nr Element Opis
[©) Data i godzina pomiaru
® Nazwa odczynnika do Drukowany jest numer odczynnika i nazwa odczynnika do jednego
jednego elementu elementu.
® Wspétczynnik korekcji Drukowane sg wspotczynniki korekcji korelaciji.
korelacji
@ Normal range Drukowane sg gorne i dolne granice zakresu prawidtowego. Po
zarejestrowaniu typéw pacjentéw informacje te sg drukowane dla
kazdego typu pacjenta.
® Informacje o kalibrac;ji Drukowane sg informacje o kalibracji.

SD-4840 3-15



3-4-2 I Informacje o odczynniku do wielu elementéow

B Drukowanie informacji o odczynniku do wielu elementéow

Szczegotowe informacje na temat drukowania informacji o odczynniku do wielu elementéw zawiera
instrukcja aplikacji.

B Wydrukowane informacje dotyczace odczynnika do wielu elementow

W tej sekcji objasniono sposob odczytu wydrukowanego wyniku.

[Przyktadowy wydruk]
SP-EL V01. 00 123456789012 |
Multi info. 2022-12-01 10:10T®
M-01 PANEL-1 - ®
CH1 $-27 T-Bil Print order 3 H—@®
CH2 S-24 T-Cho Print order 2
CH3 S-22 Glu Print order 4
CH4 S-06 BUN Print order 1
CH5 S-31 GOT Print order 5
CH6 S-32 GPT Print order 6 _|
Lot. 002 [AAC34] e
Exp. date 18 (2023-07-31)
Lot. 015 [AA8CO2]
Exp. date 18 (2024-01-31) J
Nr Element Opis
@ Data i godzina pomiaru
® Nazwa odczynnika do Drukowany jest numer odczynnika i nazwa odczynnika do wielu
wielu elementéw elementow.
® Informacje o elemencie Drukowany jest numer kanatu, numer elementu i nazwa elementu.
@ Informacije o kalibracji Drukowane sg informacje o kalibracji.

3-4-3 I Informacje o elementach elektrolitowych

Mozliwe jest ustawienie wspotczynnika korekeji korelacji i zakresu prawidtowego dla informacji o
odczynniku do jednego elementu. Mozliwe jest wydrukowanie i sprawdzenie tych ustawien. Dostgpne
ustawienia przedstawiono w ponizszej tabeli.

Element Opis Zakl:es. Ustawienie domysine
ustawienia
Wspétczynni | Umozliwia ustawienie wspoétczynnikéw (od 0d -99,999 do | A,B,D: 0,000
k korekgji A do D) w celu skalibrowania wyniku 99,999 C: 1,000
korelacji wyjsciowego dla kazdego typu pacjenta.
Y=AX3+BX?+CX+D
Ustawienie Umozliwia ustawienie dolnej (L) i gornej (H) | Od 0,00 do L: Dolna granica
zakresu granicy zakresu prawidtowego dla kazdego | 9999,99 zakresu pomiarowego
prawidtowego | typu pacjenta. H: Gérna granica

zakresu pomiarowego

SD-4840 3-16



B Ustawianie informacji o elementach elektrolitowych

Szczegotowe informacje na temat ustawienia informacji o elementach elektrolitowych zawiera

instrukcja aplikacji.

B Wydrukowane informacje dotyczace elementow elektrolitowych

W tej sekcji objasniono sposob odczytu wydrukowanego wyniku.

[Przyktadowy wydruk]
SP-EL V01. 00 123456789012
Electrolyte 2022-12-01 10:10 — @
[-01 Na @)
Correlation correction ®
[Man 1 Acor = 0.000
Bcor = 0.000
Ccor = 1.000
Dcor = 0.000
[Woman ] Acor = 0.000
Bcor = 0.000
Ccor = 1.000
Dcor = 0.000
[Child ] Acor = 0.000
Bcor = 0.000
Ccor = 1.000
Dcor = 0.000
[Baby ] Acor = 0.000
Bcor = 0.000
Ccor = 1.000
Dcor = 0.000
[0ld man ] Acor = 0.000
Bcor = 0.000
Ccor = 1.000
Dcor = 0.000
Normal range ®@
[Man ]
10 - 73 (1u/L )
[Woman 1]
10 - 73 (IU/L )
[Child ]
10 - 73 (IU/L )
[Baby ]
10 - 73 (IU/L )
[0ld man ]
10 - 73 (IU/L )
Nr Element Opis
@ Wydrukowana data i
godzina
® Podstawowe informacje Drukowany jest numer odczynnika i nazwa elementu
o elemencie elektrolitowego.
elektrolitowym
® Wspétczynnik korekcji Drukowane sg wspétczynniki korekgcji korelaciji.
korelacji
@ Normal range Drukowane sg gorne i dolne granice zakresu prawidtowego. Po
zarejestrowaniu typéw pacjentéw informacje te sg drukowane dla
kazdego typu pacjenta.

SD-4840 3-17



3-4-4 I Informacje o plytce do pomiaru elektrolitow

B Drukowanie informacji o ptytce do pomiaru elektrolitow

Szczegdtowe informacje na temat drukowania informacji o ptytce do pomiaru elektrolitow zawiera

instrukcja aplikacji.

[Przyktadowy wydruk]

SP-EL V01.00 123456789012 |
E-Plate info.  2022-12-01 10:10 ———

P-01 Na—K-Cl | ®

Probel 1-01 Na
Probe2 1-02 K ]L@
Probe3 [-03 cl ‘

Lot. 001 [AX1B47]
Exp. date 18 (2023-07-31) J |

®

Nr Element

Opis

@ Wydrukowana data i
godzina

® Podstawowe informacje
o plytce do pomiaru

Drukowany jest numer odczynnika i nazwa odczynnika ptytki do
pomiaru elektrolitow.

elektrolitow
® Informacje o elemencie Drukowany jest numer sondy, numer elementu i nazwa elementu.
@ Informacje o kalibrac;ji Drukowane sg informacje o kalibraciji.

3-4-5 I Informacje o serii

B Ustawienie informacji o serii

Szczegdtowe informacje na temat ustawienia informacji o serii zawiera instrukcja aplikacji.

SD-4840 3-18



3-5 Ustawienia parametrow

3-5-1 I Ustawienia informaciji o jednostce (Ustawienia info o
jednostce)

Na ekranie menu aplikacji operacyjnej dostepne sa wymienione ponizej ustawienia. Wiecej informacji
zwiera instrukcja aplikacji.

o Nazwa jednostki

e Kolor diody LED wskazujacej stan

Glosnos¢ dzwiekow

o Wzor dzwieku ostrzegawczego

3-5-2 [ Ustawienie trybu

Nalezy wybra¢ tryb wydruku wynikow pomiaru i tryb pomiaru. Dostgpne ustawienia przedstawiono w
ponizszej tabeli. Wigcej informacji zwiera instrukcja aplikacji.

Tryb wydruku
Element Opis
Normalny Drukuje wartosci pomiaru normalnego.
Pomiar QC Dodaje i drukuje wartosci pomiaréw QC, dla ktérych korekcja korelacji nie
jest wykonywana.
Analiza Dodaje i drukuje wartosci pomiaréw analizy, dla ktérych korekcja korelacji
nie jest wykonywana.
ODNIESIENIE:

Szczegotowe informacje na temat drukowanych wynikéw pomiaréw zawiera sekcja ,2-4
Wyswietlanie wyniku pomiaru” (strona 2-14).

SD-4840 3-19



Rozdziat 4 | Rozwigzywanie problemoéw

W przypadku wystapienia ostrzezenia, btgdu lub awarii podczas operacji pomiaru lub

przetwarzania za pomocg tego urzadzenia, na ekranie moze zosta¢ wyswietlony

komunikat.

W tym rozdziale opisano tre$¢ tych komunikatow i techniki rozwigzywania

problemow.

4-1 Typy komunikatéow

Komunikat o problemie pojawia si¢ na wyswietlaczu, gdy w urzadzeniu wystapi problem. Istnieja trzy

poziomy takich komunikatow w zaleznosci od wagi problemu.

Typ komunikatu

Opis

Ostrzezenie

Wyswietlane jako ,W-0XX".

Nalezy postepowac zgodnie z wy$wietlanym komunikatem, aby rozwigzaé
problem. Jesli komunikat pojawia sie wielokrotnie, nalezy wytgczy¢
urzadzenie i skontaktowac sie z dystrybutorem.

Btad

Wyswietlane jako ,E-1XX".

Nalezy zapoznac¢ sig z sekcjg ,4-3 Komunikaty o btedach” (strona 4-4), aby
rozwigzaé problem. Jesli komunikat pojawia sie wielokrotnie, nalezy wytaczy¢
urzadzenie i skontaktowac sie z dystrybutorem.

Problem

Wyswietlany jako , T-XXX”.
W urzadzeniu wystapit powazny btad. Szczegétowe informacje zawiera
komunikat. Wytaczy¢é urzadzenie i skontaktowac sie z dystrybutorem.

UWAGA:

Nalezy poinformowac lokalnego dystrybutora o typie i numerze komunikatu.

SD-4840 4-1




4-2 Komunikaty ostrzegawcze

W-001 Btad drukarki

Mozliwe @®Prawidtowo ustawi¢ papier do drukowania.
rozwigzanie | @Ustawi¢ papier do drukowania i zamknaé pokrywe drukarki.
®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ drukarke.

W-002 Pojemnik na odpady nie znajduje sie we wiasciwym miejscu.
Mozliwe @®Wiozyé pojemnik na odpady.

rozwigzanie

W-011 Pojemnik na koncéwki nie znajduje sie¢ we wlasciwym miejscu.
Mozliwe @®Wlozy¢ pojemnik na koncowki.

rozwigzanie

W-012 Pojemnik na koncoéwki nie jest prawidtowo ustawiony.

Mozliwe @®Sprawdzié, czy pojemnik na koncoéwki jest prawidtowo ustawiony.

rozwigzanie | @Sprawdzi¢, czy pojemnik na koncéwki jest czysty, a jesli nie, wyczysci¢ go.

W-013 Liczba koncowek nie jest wystarczajaca.

Mozliwe @®Nalezy umiesci¢ wiecej koncowek niz liczba wymagana do pomiaru.

rozwigzanie

W-021 Kuweta nie znajduje sie we wiasciwym miejscu.

Mozliwe ®Wiozy¢ kuwete.

rozwigzanie

W-022 Nieodpowiednia objetos¢ probki w kuwecie.

Mozliwe @®Wymagana objetos$¢ probki rozni sie w zaleznosci od elementu pomiarowego. Nalezy
rozwigzanie uzy¢ kuwety z odpowiednig objetoscig probki.

@Prawidtowo umiesci¢ kuwete z prébka w urzgdzeniu.
®Wyczysci¢ dysze. (Patrz ,Czyszczenie dyszy” (strona 3-7)).
@Wymieni¢ dysze. (Patrz ,Wymiana dyszy” (strona 3-9)).

W-031 Pasek odczynnikowy nie znajduje si¢ we wtasciwym miejscu.
Mozliwe @®Wiozy¢ paski odczynnikowe do urzadzenia.
rozwigzanie

SD-4840 4-2



W-032 Pomiar rozpoczeto przy uzyciu zuzytego paska odczynnikowego.

Mozliwe @®Umiesci¢ nowy pasek odczynnikowy w urzadzeniu.

rozwigzanie | @Wyczysci¢ biate/czarne plytki. (Patrz ,Codzienne czyszczenie” (strona 3-3)).

®Wyczysci¢ okienko optyczne. (Patrz ,Automatyczne czyszczenie okienka optycznego”
(strona 3-4) lub ,Reczne czyszczenie okienka optycznego” (strona 3-6)).

W-033 Plytka do pomiaru elektrolitow pozostata w urzadzeniu.

Mozliwe @®Wyjaé ptytke do pomiaru elektrolitdw.
rozwigzanie | @Wyczysci¢ stot na ptytke. (Patrz ,Codzienne czyszczenie” (strona 3-3)).

W-041 Brak informacji o serii odczynnika.

Mozliwe @®Wprowadzi¢ kod Reagent Info. dla serii odczynnika uzytej do pomiaru.
rozwigzanie

W-042 Btad odczytu kodu 2D

Mozliwe @®Sprawdzié¢, czy odczytany kod 2D zawiera informacje o serii odczynnika (Reagent
rozwigzanie Info.).

@Sprawdzi¢, czy kod 2D nie jest uszkodzony lub zabrudzony.

W-043 Seria odczynnika jest przeterminowana.

Mozliwe @®Wprowadzi¢ kod Reagent Info. dla nieprzeterminowanej serii odczynnika.

rozwigzanie

W-044 Pasek odczynnikowy jest przeterminowany.

Mozliwe ®Uzy¢ nieprzeterminowanego paska odczynnikowego.

rozwigzanie | @Sprawdzi¢, czy kod kreskowy nadrukowany na pasku odczynnikowym nie jest
zabrudzony.

W-051 Blokada QC

Mozliwe @®Wykonac test QC.

rozwigzanie

W-052 Pokrywa serwisowa jest zamknieta.

Mozliwe @®Otworzy¢ pokrywe serwisowa.

rozwigzanie

W-092 Roztwor referencyjny nie znajduje sie we wtasciwym miejscu.

Mozliwe @®Prawidtowo ustawi¢ roztwor referencyjny.

rozwigzanie

W-093 Plytka do pomiaru elektrolitéw nie znajduje si¢ we wtasciwym miejscu.

Mozliwe (@®Prawidtowo ustawi¢ ptytke do pomiaru elektrolitow.

rozwigzanie | @Wyrzuci¢ pojemnik ze zuzytym roztworem referencyjnym.

SD-4840 4-3



4-3 Komunikaty o btedach

E-101 Wersja programu urzadzenia zostata zmieniona.
Mozliwe (@®Rozwigzac¢ ten btad zgodnie z instrukcjami w aplikacji operacyjnej.
rozwigzanie
E-102 Nieprawidtowa data/godzina
Mozliwe @®Ustawi¢ prawidtowg date/godzine. (Patrz instrukcja aplikacji).
rozwigzanie
E-103 Urzadzenie nie moze przejs¢ w tryb gotowosci do pomiaru, poniewaz nie jest gotowe.
Mozliwe @®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.
rozwigzanie
E-104 Pokrywa zostata otwarta.
Mozliwe (@®Sprawdzi¢, czy pokrywa przednia i pokrywa serwisowa sg zamkniete i usungé
rozwigzanie ewentualne ciata obce.
E-105 Podczas pomiaru urzadzenie zostato wytaczone.
Mozliwe (Rozwigzac¢ ten btad zgodnie z instrukcjami w aplikacji operacyjnej.
rozwigzanie
E-111 Nie mozna przytaczy¢ koncowki.
Mozliwe @Jesli pierscien O-ring na dyszy jest zuzyty, nalezy wymieni¢ dysze. (Patrz ,Wymiana
rozwigzanie dyszy” (strona 3-9)).
E-112 Nie mozna wyrzuci¢ koncowki.
Mozliwe ®Jesli pojemnik na zuzyte koncowki jest peten konicéwek, nalezy wyjaé z niego
rozwigzanie koncowki.
E-113 Nieprawidlowe cisnienie w przewodzie
Mozliwe @®Wyczysci¢ gumowa plytke do testu cisnienia. (Patrz ,Codzienne czyszczenie” (strona 3-3)).
rozwigzanie | @Wyczysci¢ dysze. (Patrz ,Czyszczenie dyszy” (strona 3-7)).
®Sprawdzi¢ instalacje przewodow podtaczy¢ ja, jesli jest odtaczona. (Patrz ,Wymiana
rurki dyszy” (strona 3-2)).
E-121 Podczas pomiaru wykryto nieprawidlowe zasysanie.
Mozliwe (M®Usuna¢ pecherzyki powietrza lub ciata obce.
rozwigzanie | @Wyczysci¢ dysze. (Patrz ,Czyszczenie dyszy” (strona 3-7)).
®Wymieni¢ dysze. (Patrz ,Wymiana dyszy” (strona 3-9)).

SD-4840 4-4



E-131 Nie mozna odczyta¢ kodu kreskowego wydrukowanego na pasku odczynnikowym.
Mozliwe @®Sprawdzié, czy pasek odczynnikowy nie jest odksztatcony i umiesci¢ go na stole
rozwigzanie odczynnikéw w taki sposdb, aby nie byt uniesiony.

®Umiesci¢ nowy pasek odczynnikowy w urzadzeniu.
E-141 Nieprawidtowe dane w informacjach o odczynniku.
Mozliwe @®Sprawdzié, czy odczytany kod 2D zawiera informacje o serii odczynnika (Reagent
rozwigzanie Info.).

@Sprawdzi¢, czy kod 2D nie jest uszkodzony lub zabrudzony.
E-151 Biate/czarne plytki i/lub okienko optyczne sg zabrudzone.
Mozliwe @®Wyczysci¢ biate/czarne ptytki. (Patrz ,Codzienne czyszczenie” (strona 3-3)).
rozwigzanie
E-161 Btad komunikacji
Mozliwe @Sprawdzié¢, czy sprzet podtgczony do urzadzenia dziata prawidtowo.
rozwigzanie | @Sprawdzi¢, czy przewody sag prawidtowo podtgczone.

SD-4840 4-5



4-4 Komunikaty o problemach

T-201 Btad komunikacji wewnetrznej

Mozliwe @®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

T-202 Blad zegara

Mozliwe (@®Ustawi¢ prawidtowa date/godzing. (Patrz instrukcja aplikacji).
rozwigzanie

T-203 Btad pamieci

Mozliwe @®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

T-211 Btad czujnika temperatury/wilgotnosci

Mozliwe @®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

T-212 Nieprawidlowa kontrola temperatury (podczas uruchamiania)
Mozliwe @®Sprawdzi¢ srodowisko instalacji/eksploatacji i uzywaé urzadzenia w odpowiednim
rozwigzanie miejscu.

T-213 Nieprawidtowa kontrola temperatury (po uruchomieniu)
Mozliwe @®Sprawdzi¢ srodowisko instalacji/eksploatacji i uzywac¢ urzadzenia w odpowiednim
rozwigzanie miejscu.

T-214 Btad czujnika wykrywania koncowki

Mozliwe @®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

T-221 Btad napedu pionowego dyszy

Mozliwe @®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

T-222 Btad napedu poziomego dyszy

Mozliwe (@®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

T-223 Btad napedu pompy prébkowania

Mozliwe @®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

SD-4840 4-6



T-224

Btad napedu stotu odczynnikow

Mozliwe @®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

T-231 Niestabilne natezenie swiatta zrédta swiatta LED

Mozliwe @®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

T-232 Nie mozna ustawi¢ wzmocnienia systemu optycznego.

Mozliwe @®Wyczysci¢ biate/czarne ptytki. (Patrz ,Codzienne czyszczenie” (strona 3-3)).
rozwigzanie

T-261 Btad modutu bezprzewodowego

Mozliwe (@®Wylaczy¢ urzadzenie i odtgczy¢ wtyczke przewodu zasilania z gniazdka. Nastepnie
rozwigzanie ponownie podtgczy¢ wtyczke zasilania do gniazdka i witaczy¢ urzadzenie.

T-262 Btad komunikacji wewnetrznej (Ethernet)

Mozliwe @®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

T-292 Biad napedu przéd-tyt stotu na ptytke

Mozliwe @®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

T-293 Btad napedu czesci dostarczajacej ptytki

Mozliwe @®Jesli ptytka do pomiaru elektrolitdw jest zakleszczona w czegsci dostarczajgcej ptytki,
rozwigzanie nalezy jg wyjac.

T-294 Btad napedu pionowego bloku plytek

Mozliwe @Jesli ptytka do pomiaru elektrolitdw jest zakleszczona w czesci dostarczajgcej plytki,
rozwigzanie nalezy jg wyjac.

T-295 Btad komunikacji wewnetrznej

Mozliwe (@®Wyltaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

T-999 Problem systemowy

Mozliwe @®Wylaczy¢ i ponownie wigczy¢ urzadzenie.

rozwigzanie

SD-4840 4-7



Rozdziat 5 | Dodatek

5-1 Typ pacjenta

Oznaczenia w instrukcji

B Oznaczenia zwigzane z obstuga
Eﬁ Oznacza ,stuknigcie” ikony lub przycisku.
i Oznacza ,,wybranie” pozycji.

ﬂ Oznacza stuknigcie pola wprowadzania i ,wprowadzenie” cyfr lub liter.

1 I ﬁ Oznaczenie ustawien urzadzenia, ktére ma by¢ obstugiwane © »
Ustawienia typu pacjenta

2 I ﬁ Typ pacjenta przeznaczony do edycji, »

) — SD-4840 B smn 20281127 2800 () O Q
0 PATIENTTYPE
=2 s
2
c 7
e
z
& 7
oseaToR

SD-4840 5-1



B W przypadku zmiany nazwy typu pacjenta

3 I ﬂ Nazwa typu pacjenta

A — SD-4840 B amn  zesmz 2s2 () O Q

CORRECTION COEFFICIENT [/ CIE I

PATIENT INFORMATION

Nou  paentoe  Typer
searon
No REAGENT A 8 c °
ol o w oo oo 1o awo Vi
arcooe
@ |« a0 oo i ™ Vi
@ a ™ oo i axo Vi
openanon
serincs

4| [7) zapPisz

B W przypadku zmiany wspoétczynnika korekcji

3 I ﬁ Odczynnik, ktéry ma zosta¢ zmieniony, »

@  — SD-4840 B wme wmnzee O O Q
e T wower

PATIENT INFORMATION

Q

Nt peepe |
s
Mo meoew A o 3 »
g o Na. €000 0,000 1000 0000
& 7
avoome
@« oo oo oo Y
@ |« o000 o000 1000 oo Va
e

&

serTios

4 I mWspéiczynnik korekcji A/B/C/D

Editing correction coefficient - IP

Conection cosficiant -4 0,000 Corraction con ficiot-8  0.000

Corection coeficient-C 1000 Correction coefcient-b 0,000

-

5 | [ ok Bl » zAPIsz

SD-4840 5-2



Bl W przypadku importowania wspotczynnika korekcji
3 | F7 IMPIORTUJ

@ — SD-4840 B snn  zsnzzu () D 0

PATIENT INFORMATION

Q

Nol  Patlnttpe  Typer
coavcn
NO.  REAGENT A B c o
o o ne o000 o000 1000 o000 Va
oo
@« oo oo Vo a0 ya
a @ |a om0 oo 1000 oom Vi
opERATOR
sernes.

ke 2
& BACK wPort

4] {4 Typ pacjenta

Import data
Selectimport data

5 | 4 ok

» ZAPISZ

SD-4840 5-3



B W przypadku zmiany zakresu standardowego

3 | %) Odczynnik, ktéry ma zostaé zmieniony,

S admin 2031127 2315 ()
@ — SD-4840 E oon
[ Je————

PATIENT INFORMATION

Q Not  rotipe e
seanci
NO.  REAGENT RANGE (mg) RANGE ()
ki o N 50 - 250  [mmoit] 50 - 250 [mEan]
arcose
CH 10 - 150 [mmoL] 10 - 150 [mEat] P
2 o o 50 - 200 [mmol/L] 50 - 200 [mea]
oeeRATOR

Editing standard range - Na

5 | [ ok

» ZAPISZ

SD-4840 5-4



5-2

Elementy obliczeniowe

W niniejszym systemie obstugiwane sa wskazane ponizej elementy obliczeniowe.

Dany element obliczeniowy jest uwzgledniany w wynikach pomiaréw tylko po zeskanowaniu
odpowiedniego kodu 2D, ktéry go wlacza, oraz uzyskaniu wszystkich prawidtowych warto$ci pomiarow
wymaganych do obliczenia. Nalezy pamigta¢, ze domys$lnie wszystkie elementy sa wylaczone.

UWAGA:

Kody 2D elementéw obliczeniowych nalezy odczytywa¢ za pomoca recznego czytnika
kodoéw kreskowych.

i Oznaczenie Wzor DO".‘a Gorpa Jednostka Ll_cz bow_y Uwagi
elementu granica | granica zapis wyniku
. Do tego elementu nalezy
Warto$¢ TC - . o
Cholesterol LDL wartosé HDL - 35 385 mg/dl Llczby‘ odnosic¢ 3|:eltylkolwtedy,
LDL o catkowite gdy warto$¢ TG jest
(warto$¢ TG/5) . ;
mniejsza niz 400 mg/dI.
Cholesterol Wartos¢ TC - Liczby
nie-HDL fon-HDL wartosé HDL 40 30 mo/dl 1 Catouite
Stosunek azotu .
. Warto$¢ UN/ Liczby
mocznllfa do UN/CRE wartodé CRE2 1 400 mg/mg calkowite
kreatyniny
Pierwsze
Stosunek AST Warto$¢ AST/ o
do ALT AST/ALT wartoé ALT 0,1 100,0 - m|ejs§e po
przecinku
. Pierwsze Obliczenia sg mozliwe tylko
y-globulina GLOB w::g:g;fm 1,0 5,0 g/dl miejsce po dla pomiaru ALB2
przecinku (zmodyfikowany test BCP).
Stosunek Wartos¢ ALB2/ Pierwsze Obliczenia sg mozliwe tylko
albumin do AG (warto$¢ TP - 0.2 6,0 - miejsce po dla pomiaru ALB2
y-globulin warto$¢ ALB2) przecinku (zmodyfikowany test BCP).
Stosunek sodu NalK Wano§§ Na/ 3 250 } L|czby'
do potasu wartos¢ K catkowite
Nazwa elementu Wiaczenie Wytaczenie Nazwa elementu Wiaczenie Wyltaczenie
Cholesterol or &= y-globulina
LDL
Cholesterol Stosunek albumin
nie-HDL do y-globulin

Stosunek azotu
mocznika do
kreatyniny

Stosunek sodu do

potasu

Stosunek AST do
ALT

Uwaga)Elementy obliczeniowe mogg by¢ obarczone duzymi btedami, poniewaz sg obliczane na
podstawie odpowiednich zmierzonych wartosci.

Uwaga)Mozna zarejestrowaé maksymalnie pie¢ elementéw obliczeniowych. Aby doda¢ nowy element,
gdy pie¢ elementow obliczeniowych jest juz wigczonych, najpierw nalezy wytgczy¢ jeden z
elementoéw, a dopiero nastepnie doda¢ nowy.

SD-4840 5-5




5.3 Ustawienia pomiaréw w trybie prostym

Gdy aplikacja operacyjna nie jest uzywana (pomiar w trybie prostym)

Warunki pomiaru mozna ustawi¢ przed rozpoczgciem

pomiaru poprzez odczytanie kodu 2D.

Aby odczyta¢ kod 2D, nalezy uzy¢ dostarczonego recznego !
czytnika kodéw kreskowych.

Id. operatora / id. prébki
Najpierw odczyta¢ ponizsze kody 2D, a nastgpnie kod kreskowy id.

(1K ls]

E.

Id. operatora Id. prébki

Typ probki

K ] ity

1 l r
[=] % == (OE=1")
Osocze Surowica Krew petna

Typ pacjenta
Ustawienie mozna nadpisa¢ poprzez ponowne odczytanie wybranego kodu 2D.

Kasowanie

=

Kasuje ustawione warunki
.1 pomiarow.

[=5:

Wydawanie wynikéw 1

E E Wydaje wszystkie wyniki
:J:.! pomiaréw od daty ostatniego
.3 pomiaru.
[=l5tx
Wydawanie wynikéw 2
Ol he-100 , o
Wydaje wszystkie wyniki
2% 5 pomiarow.
[=]+c

Wydawanie wynikéw 3

SD-4840 5-6



Rozdziat 6 [ Indeks

A |

AdAPLer ..o 3-10 Informacje o elementach

AKCESOTIA ...t 1-7 elektrolitowych ........ccccooevenennnnnne. 3-14, 3-16
Analiza Informacje o odczynniku do jednego

Automatyczne czyszczenie okienka

1070170674 117 T 3-2,34
B

Biata ptytka ....cccoooeiiiiiiiineee 1-10, 3-3
C

Codzienne czyszczenie ............ceeeenen. 3-2,3-3
Czarna plytka ............

Czyszczenie dyszy

Czyszczenie okienka optycznego ............... 3-2
D

Dane techniczne ...........c.cccoeveveiiccncenennnn 1-2
Dioda LED wskazujaca stan .........c..cc.c...... 1-9
Dioda LED wskazujaca stan drukarki ........ 1-9
Dioda LED wskazujaca stan polaczenia

WI-Fi e 1-9
Dotaczone elementy ........ccccevvevieviereennnnne 1-6
Drukowanie informacji o plytce do

pomiaru elekKtrolitOw ..........ccceceeveveeenene 3-18
Drut do czyszczenia ........ccoceveveereereeeennne 3-8
G

Gumowa plytka ......ccccevvevereriieninnne 1-10, 3-3

elementl ........cceeveieieiieeieeece e 3-14

Informacje o odczynniku do wielu

elementOw .......cccooeevvevieiiieeieeee, 3-14, 3-16
Informacje o ptytce do pomiaru

eleKtrolitOW ....c.evvvvveveeieiiiiiieeeees 3-14, 3-18
Informacje 0 Serii ......cceeveveeeeennenne. 3-14, 3-18
K

Komunikaty o bledach ..........ccceevevvenrirennnns 4-4
Komunikaty o problemach ..............c.......... 4-6
Koncowka .....

Konserwacja

Kontrola jako$ci ......ccecevvevienenenencninene 3-12
Kuweta ....ccoovevininininiiiciciciccccnen 2-4
L

LAN e 1-10
N

Nazwy czesci 1 ich funkcje

Normalny .....ccoecevveverenienieieenenereecen

(o]

Odezynnik ....ocoevveieieierereceeeeeene 1-18, 2-6
Odczynnik do jednego

elementu ........cccoeeevveennens 1-3, 2-4, 2-6, 2-10

SD-4840 6-1



Odczynnik do wielu

elementow ................. 1-3, 1-18, 2-4, 2-6, 2-10
Odczynnik SPOTCHEM D do jednego
ClemMEeNtU ...c.oveveeeiiiieereeee e 1-18

P

Papier do drukarki ......cccceceeeiiiiiinininnee 2-4
Pierscien O-TiNg .....ccceceeveeenieienienienenenene 3-2
Ptytka do pomiaru

elektrolitOw .........cccoeevvennee 1-5, 1-18, 2-4, 2-6
Pojemnik na koncowki ................ vii, 1-10, 2-8
Pojemnik na odpady .......c.ccceuen

Pojemnik na probki .......cccecevevininininenne
Pokrywa przednia ..........coceeeeeieienienenenenne
Pokrywa sekcji optycznej ...
Pokrywa SerwiSowa ..........eceevverueniererennene

Pomiar QC ................
Port na KONCOWKE .....ocvveveeiieieiieiieieeee
Port na probke .......cceevvevverienienenenenceeeene
Port WylOtOWY ...ovevveieriiciereeieieeeene
Probka .....ccoeceviniiniicc
Procedury pomiarowe ...........cccceevennee
Przycisk rozpoczecia .....oocoveeeeiieiiiennee.
Przycisk zasilania .......c..coccoeeeeriiieienenne.

Przycisk zatrzymania ...........ccceceeeeiennnee.

R

Reczne czyszcezenie okienka
1070177674 117 J RO 3-6
RS-232C i 1-10

S

Srodki ostroznoéci podczas instalacji ...... 1-12
Srodki ostroznoéci podczas obstugi ......... 1-17
Srodki ostroznosci podczas przenoszenia

UrZadZenia .....eevveeeeveeeieeeeeieeeeeveeeiens

Stot na ptytke

SD-4840 6-2

Stot odezynnikow ... 1-10, 2-11, 3-4
T

Terminal zasilania .........c.cccceceeevinecneene. 1-10
Tryb wydruku

U

Uchwyt konserwacyjny dyszy ...... viii, 3-7, 3-9
USB typu A oo 1-10
USB typu C oo 1-10
Ustawianie informacji o elementach
elektrolitowych .......cceeveevevievieniiieeee, 3-17

..3-19

Ustawienia informacji o jednostce ..........
Ustawienia informacji o odczynnikach .... 3-14

Ustawienia parametrow ............coceceeeeeenne 3-19

Ustawienie trybu

Ustawienie zakresu

prawidlowego ........coceoeverieincinnennne 3-14, 3-16
w
Wspolezynnik korekeji korelacji .....3-14, 3-16

Wydrukowane informacje dotyczace
elementow elektrolitowych ...................... 3-17
Wydrukowane informacje dotyczace
odczynnika do jednego elementu ............. 3-15
Wydrukowane informacje dotyczace
odczynnika do wielu elementoéw ... .
Wymagana obj¢tos¢ probki .........ccceeeveennene
Wymiana dySzy .....c.cccevevenenenenenne.
Wymiana rurki dySzy ........ccccevvevvevenieniennne
Wynik pomiaru ........ceceeveeevecveveneneneninnns

Wynik pomiaru w trybie analizy

z

Zasada POMIATU .....cccevvereerereneneeeeieienene 1-3



il

ARKRAY Factory, Inc.

1480 Koji, Konan-cho, Koka-shi
Shiga 520-3306, JAPAN
https://www.arkray.co.jp/script/mailform/
afc-contact_eng

ARKRAY Europe, B.V.

Prof. J.H. Bavincklaan 2

1183 AT Amstelveen, THE NETHERLANDS
Jesli cheesz uzyskac pomoc techniczna,
skontaktuj sie z ARKRAY Europe B.V.

TEL: +31-20-545-24-50

FAX: +31-20-545-24-59

Wydano: 2024.10.23
LD501-0000045



afrKrayd



	Informacje wstępne	
	Wstęp	
	Symbole	
	Etykiety z ostrzeżeniami i przestrogami	
	Spis treści	
	Rozdział 1	Przed użyciem
	1-1	Informacje ogólne
	1-1-1	Funkcje
	1-1-2	Dane techniczne
	1-1-3	Zasada pomiaru

	1-2	Rozpakowywanie
	1-2-1	Urządzenie
	1-2-2	Akcesoria

	1-3	Nazwy części i ich funkcje
	1-3-1	Przód urządzenia
	1-3-2	Tył urządzenia
	1-3-3	Spód urządzenia

	1-4	Instalacja
	1-4-1	Środki ostrożności podczas instalacji
	1-4-2	Środki ostrożności podczas przenoszenia urządzenia
	1-4-3	Przed instalacją urządzenia
	1-4-4	Podłączanie urządzeń peryferyjnych (w razie potrzeby)
	1-4-5	Podłączanie kabla zasilającego
	1-4-6	Włączanie zasilania
	1-4-7	Ustawianie połączenia bezprzewodowego (w razie potrzeby)

	1-5	Środki ostrożności podczas pomiaru
	1-5-1	Środki ostrożności podczas obsługi
	1-5-2	Środki ostrożności dotyczące postępowania z próbkami
	1-5-3	Środki ostrożności dotyczące postępowania z odczynnikami
	1-5-4	Środki ostrożności dotyczące postępowania z końcówkami

	1-6	Aplikacja operacyjna

	Rozdział 2	Pomiar
	2-1	Przed pomiarem
	2-1-1	Kalibracja serii
	2-1-2	Procedury pomiarowe
	2-1-3	Tryb prosty

	2-2	Przygotowania do wykonania pomiaru
	2-2-1	Kontrole urządzenia
	2-2-2	Przygotowanie próbki
	2-2-3	Przygotowywanie odczynnika

	2-3	Pomiar
	2-4	Wyświetlanie wyniku pomiaru
	2-4-1	Wyniki pomiarów
	2-4-2	Wynik pomiaru w trybie analizy
	2-4-3	Drukowanie informacji o problemach


	Rozdział 3	Zarządzanie
	3-1	Ustawienia dostępne w aplikacji operacyjnej
	3-2	Konserwacja
	3-3	Kontrola jakości (QC)
	3-3-1	Testy QC
	3-3-2	Środki ostrożności dotyczące postępowania z kontrolami
	3-3-3	Funkcja blokady
	3-3-4	Wyniki pomiarów (pomiar kontrolny)

	3-4	Ustawienia informacji o odczynnikach
	3-4-1	Informacje o odczynniku do jednego elementu (Jednolite info)
	3-4-2	Informacje o odczynniku do wielu elementów
	3-4-3	Informacje o elementach elektrolitowych
	3-4-4	Informacje o płytce do pomiaru elektrolitów
	3-4-5	Informacje o serii

	3-5	Ustawienia parametrów
	3-5-1	Ustawienia informacji o jednostce (Ustawienia info o jednostce)
	3-5-2	Ustawienie trybu


	Rozdział 4	Rozwiązywanie problemów
	4-1	Typy komunikatów
	4-2	Komunikaty ostrzegawcze
	4-3	Komunikaty o błędach
	4-4	Komunikaty o problemach

	Rozdział 5	Dodatek
	5-1	Typ pacjenta
	5-2	Elementy obliczeniowe
	5-3	Ustawienia pomiarów w trybie prostym

	Rozdział 6	Indeks

